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Ponad 130 realizowanych lub przy-
gotowywanych inwestycji na kwotę 250 
milionów złotych – oto imponujący bilans 
pierwszego roku kadencji, na który wpływ 
miała między innymi reorganizacja urzę-
dowych struktur. Rok zmian podsumowali 
prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek oraz 
powołany niemal rok temu na stanowisko 
wiceprezydenta Gdyni ds. rozwoju, Marek 
Łucyk.

Szczegóły na 9 str. „Ratusza”.

 Rok zmian w Gdyni

Gdynia z Medalem Przyjaciel Integracji
Gdynia uhonorowana Medalem Przyjaciel Integracji! To 

wyjątkowa nagroda wręczana osobom i instytucjom, które 
wyróżniają się wrażliwością, otwartością i – przede wszystkim 
– w wyjątkowy sposób odznaczają się działaniem na rzecz bu-
dowania społecznej integracji. Nagrodę podczas Wielkiej Gali 
Integracji odebrał prezydent Wojciech Szczurek.

Wielka Gala Integracji organizowana jest z okazji Światowego 
Dnia Osób Niepełnosprawnych. To największe w Polsce święto 
osób z niepełnosprawnością, podczas którego podsumowywane 
są całoroczne działania fundacji Integracja.

Tegoroczna edycja Gali była wydarzeniem wyjątkowym, ze 
względu na obchodzony w tym roku jubileusz 25-lecia powstania 
Integracji. Podczas uroczystości w szczególny sposób uhonoro-
wana została Gdynia, której przyznano Medal Przyjaciel Integracji. 
Wyróżnienie odebrał prezydent Wojciech Szczurek.

– To ogromny zaszczyt i wielka radość dla całego samorządu 
i wszystkich gdynian. Od wielu lat dokładamy wszelkich starań, by 
Gdynia była „miastem bez barier”, a jej mieszkańcy mogli w rów-
ny sposób korzystać ze wszystkiego, co oferuje. To wyróżnienie, 
z którego bardzo się cieszymy i wielkie zobowiązanie do dalszej 
wytężonej pracy oraz szerzenia idei wspólnego budowania spo-
łecznej integracji – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Kapituła Medalu Przyjaciel Integracji zwróciła szczególną uwagę 
na wieloletnie i wielopłaszczyznowe działania, jakie Gdynia po-

Nowy wiadukt na północy Gdyni
Gdynia wspólnie z gminą Kosakowo 

planuje rozbudowę ulicy płk Dąbka, która 
obejmie m.in. budowę nowego wiaduktu 
drogowego i drogi rowerowej. Ogłoszono 
przetarg, który ma wyłonić wykonawcę 
dokumentacji projektowej dla inwestycji.

Ruszają procedury związane z ważną 
przebudową drogowej infrastruktury na 
północy Gdyni – mowa o odcinku ulicy płk. 
Dąbka sięgającym od ulicy Derdowskiego 
do ulicy Andersa. To newralgiczny i mocno 
obciążony ruchem fragment drogi, która łą-
czy Oksywie i Obłuże z terenem sąsiedniej 
gminy Kosakowo.

Oba samorządy zamierzają partycypować 
w kosztach i wspólnie rozbudować istniejącą 
drogę przede wszystkim o nowy wiadukt dro-
gowy nad torami kolejowymi – ten powstanie 
obok już istniejącego wiaduktu, po którym 
odbywa się obecnie ruch w obu kierunkach. 
Dodatkowo zadanie obejmie też budowę no-
wej drogi rowerowej, która stanowi fragment 
międzynarodowej trasy rowerowej R10.

- Obserwujemy natężenie ruchu na 
kluczowych odcinkach naszego układu dro-
gowego, analizujemy na bieżąco dostępne 
rozwiązania i stąd decyzja, aby już teraz 

opracować możliwości rozbudowy dla ulicy 
płk Dąbka – mówi Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. rozwoju. - To odcinek, 
który dla wielu gdynian mieszkających w 
północnych dzielnicach jest codzienną drogą 
do pracy lub szkoły, a dodatkowo dotyczy 
mieszkańców sąsiedniej, szybko rozwijającej 
się gminy Kosakowo. 

Do 19 grudnia tego roku firmy zaintere-
sowane opracowaniem dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej dla tej inwestycji mogą 
zgłaszać swoje oferty w ramach przetargu.

Zgodnie z założeniami wykonawca, który 
złoży najkorzystniejszą propozycję opracuje 
projekt koncepcyjny z co najmniej trzema 
wariantami wiaduktu, wielobranżowy pro-
jekt budowlany z uwzględnieniem projektu 
architektoniczno-budowlanego i projektu 
zagospodarowania terenu oraz kosztorys. 
Zwycięska firma będzie też odpowiedzialna 
za nadzór nad późniejszą realizacją robót.

Po rozstrzygnięciu przetargu dokumenta-
cja projektowo-kosztorysowa musi być goto-
wa maksymalnie po 70 tygodniach od daty 
podpisania umowy. Przetarg jest dostępny 
pod adresem: https://bit.ly/2D1OWMQ

dejmuje na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz uczynienie wizji 
„miasta bez barier” jednym z kluczowych elementów polityki lokalnego. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Koncert Katie Melua
Swoim głosem oczarowuje miliony 

fanów na całym świecie, a jej piosenki to 
muzyczne historie i fakty. Stworzyła m.in. 
takie hity jak „Nine Milion Bicycles” czy 
„The Closest Thing to Crazy”. A w przy-
szłym roku gdyńska publiczność będzie 
mogła posłuchać ich na żywo. 

Katie Melua zagra 7 października w 
Gdynia Arenie. Koncert w naszym mieście 
odbędzie się w ramach jej trasy „Live in 
Concert 2020”.

Bilety na koncert będą dostępne są na 
stronie www.eventim.pl.

fot. Michał Czerwiński

JEAN-PAUL LUBLINER
Wystawa fotograficzna 130 lat wieży Eiffla

Centrum Nauki Experyment 
/ Art&Science Cafe 1 grudnia 2019

wykład dr hab. Jacka Friedricha, centronaukowe warsztaty
 wernisaż wystawy

16:00 - 18:00
18:00

Wystawa czynna od 2 grudnia 2019 do 5 stycznia 2020

pod Patronatem Ambasady Francji
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Place zabaw z Budżetu Obywatelskiego witają mieszkańców
Przedszkolny plac zabaw przy ul. Kor-

czaka 22 oraz plac zabaw na Zbożowej 
cieszą najmłodszych gdynian. Obie loka-
lizacje to zwycięskie inicjatywy Budżetu 
Obywatelskiego.

Redłowski plac zabaw to zwycięska ini-
cjatywa mieszkańców z Budżetu Obywatel-
skiego 2017. Przedszkolaki i najmłodsi gdy-
nianie mogą korzystać z kilkunastu nowych 
i bezpiecznych urządzeń, spełniających 
aktualne normy PN_EN 1176. Są to sprzęty 
wykonane z trwałych materiałów, odpornych 
na działanie czynników atmosferycznych. 
Każde z nich zostało zamontowano z za-
chowaniem wymaganej odległości, przez 
co zwiększa się bezpieczeństwo wspólnej 
zabawy. Na placu nie zabrakło elementów 

tzw. małej architektury, czyli ławek z oparcia-
mi i podłokietnikami oraz koszy na śmieci.

Wszystkie prace zostały przeprowa-
dzone zgodnie z wytycznymi „Standardów 
Dostępności dla Miasta Gdyni” oraz przy 
zabezpieczeniu istniejącej zieleni. Na placu 
zastosowano bezpieczne nawierzchnie 
z kostki betonowej, żwirowej, trawiastej oraz 
mat gumowych. Każdą z nich dostosowano 
do zainstalowanych urządzeń. 

Ulica Zbożowa 6 to „najświeższy” adres 
na zabawowej mapie Gdyni. Tam znajduje 
się miejsce integracji i edukacji dla starszych 
i młodszych mieszkańców Cisowej. To już 
18. plac zabaw, który powstał dzięki Budże-
towi Obywatelskiemu.

Plac zaprojektowany przez Izabelę Nie-

żorawską liczy prawie 1000 m2. Zadbano 
o wydzielenie stref dla maluszków oraz star-
szych dzieci. Dzięki temu każdy będzie mógł 
bezpiecznie korzystać z dopasowanych do 
wieku i umiejętności urządzeń.

W strefie malucha są: piaskownica, sto-
lik, zjeżdżalnia, bujaki, huśtawki bocianie 
gniazdo, huśtawki koszykowe i „deseczki”. 
Strefa starszaka oferuje zestaw zabawowy 
ze zjeżdżalniami, bujak na sprężynie, tram-
polinę ziemną, linarium oraz betonowy stół 
do gry w piłkarzyki. 

Przestrzeń placu przystosowano dla 
osób z niepełnosprawnościami. W ramach 
projektu udało się też wybudować wygodne 
ścieżki prowadzące do placu.

Biuro Rady Miasta zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do wzię-
cia udziału w V edycji Konkursu wiedzy 
o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów do 25 listopada. I etap (szkolny) 
odbędzie się 5 grudnia.

Szczegóły dostępne są na stronie www.
gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz w Biu-
rze Rady Miasta tel. 58 668 87 76. 

Wykaż się wiedzą 
w konkursie o Gdyni

27 listopada o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) rozpocznie się XIV sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– uchwalenia rocznego Programu współ-
pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-
rządowymi;

– zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany 
statutu Domu Dziecka oraz Zespołu Placó-
wek Specjalistycznych im. K. Lisieckiego 
„Dziadka”;

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, 
rejon ulic Strzelców i Żniwnej;

– przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Mały Kack, rejon 
skrzyżowania ulic Wielkopolskiej i Strzelców;

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, 
rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej;

– ustalenia uprawnień w ramach przewo-
zów o charakterze użyteczności publicznej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Cumowników;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni w rejonie ul. Puckiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Pawiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej;

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy-
ni położonej w Gdyni ul. Wejherowska 44;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonej przy al. Zwycięstwa 173;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonej przy ul. Chwarznieńskiej 
170C;

– wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
bezprzetargowej pomieszczeń stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni zlokalizowa-
nych na poddaszu budynku przy ul. Świę-
tojańskiej 83-83A w kl. 83, celem poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomo-
ści przyległej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni w rejonie ul.Gedy-
mina i ul.Płockiej 35;

– wyrażenia  zgody  na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo-
nej przy ul. Pustej;

– likwidacji filii nr 17 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdyni oraz zmiany statutu 
Biblioteki w części dotyczącej zakresu dzia-
łania i lokalizacji filii oraz oddziałów;

– skargi Pani ME na działalność  Dyrek-
tora Przedszkola Samorządowego nr 26 
„Bajkowa Kraina”;

– skargi Pana WK na działalność Prezy-
denta Miasta w zakresie niepodejmowania 
działań zmierzających do zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego obejmującej, będącej jego własnością, 
nieruchomość położoną w Gdyni;

– skargi Pani KK i AKR na działalność pra-
cowników Urzędu Miasta Gdynia – Wydziału 
Spraw Społecznych z 30 września 2019 r.; 

– petycji Stowarzyszenia Nasze Orłowo 
w sprawie objęcia całego terenu dzielnicy 
Orłowo miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego;

– petycji Stowarzyszenia Polski Instytut 
Praw Głuchych dotyczącej zniesienia od-
płatności za usługi przewozowe środkami 
lokalnego transportu zbiorowego w Gdyni 
dla osób głuchych na podstawie legitymacji 
osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej 
symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym.

– skargi Pana TO na działalność Dyrek-
tora Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

Projekty uchwał na www.gdynia.pl/bip.

Przed XIV sesją Rady Miasta Gdyni

Wojciech Szczurek z nagrodą 4Buildings Awards
Wojciech Szczurek został laureatem 

nagrody 4Buildings Awards 2019 w ka-
tegorii „Ludzie – samorządowiec”. Plebi-
scyt promuje nowoczesne budownictwo, 
zgodne z zasadami zrównoważonego 
rozwoju. Zwycięzcy zostali ogłoszeni 
podczas wieczornej gali towarzyszącej 
wydarzeniu 4Builidings 15 listopada w 
Międzynarodowym Centrum Kongreso-
wym w Katowicach.

Prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek 
został doceniony za przedsięwzięcia podej-
mowane na polu efektywności energetycz-
nej, na rzecz ochrony klimatu, ograniczania 
zużycia energii cieplnej i elektrycznej. W jego 
imieniu nagrodę odebrał Sekretarz Miasta, 
Rafał Klajnert.

Nagrody wręczono w trzech kategoriach: 
„Projekty”„Innowacje” oraz „Ludzie”.

4Buildings to nowe wydarzenie bran-

ży budowlanej w Polsce. Organizatorem 
4Buildings jest Grupa PTWP, wydawca 
branżowych magazynów i portali oraz or-
ganizator kongresów, konferencji, imprez 
targowych, seminariów i szkoleń, na czele 
z Europejskim Kongresem Gospodarczym 
w Katowicach oraz 4 Design Days – naj-
większego w tej części Europy wydarzenia 
rynku nieruchomości, architektury, wnętrz i 
wzornictwa.

Jak czytamy w laudacji: Władze Gdyni, 
której honorowym obywatelem był śp. Piotr 
Pawłowski, założyciel Integracji, kilkanaście 
lat temu obrały kurs na dostępność i konse-
kwentnie się go trzymają. Efektem tych dzia-
łań są architektura, przestrzenie, transport 
publiczny czy wydarzenia kulturalne, które 
coraz bardziej łączą, a nie dzielą wszystkie 
grupy społeczne.

To nie pierwszy raz, gdy działania Gdyni 
zostają zauważone. W 2000 roku kapituła 
Medalu przyznała ją prezydentowi Wojcie-
chowi Szczurkowi jako pierwszemu prezy-

dentowi miasta w historii nagrody.
Samorząd Gdyni od wielu lat realizuje 

politykę społeczną, która zakłada pełne i ak-
tywne uczestnictwo osób z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami w życiu miasta. Jest 
pierwszym miastem w Polsce, w którym 
wdrożono „Standardy Dostępności”. Od 
1999 roku Beata Wachowiak-Zwara pełni 
funkcję pełnomocnika prezydenta ds. osób 
z niepełnosprawnościami, a od 2014 roku 
działa w Gdyni ekspert ds. dostępności, któ-
rym został dr hab. inż. arch. Marek Wysocki. 

Gdynia z Medalem Przyjaciel Integracji – cd.



Gdynia, 22-28 listopada 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1388

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

25 listopada o godz. 18.00 w Konsu-
lacie Kultury odbędzie się promocja naj-
nowszej książki Bogumiły Toczyskiej pt. 
„Lepsza dykcja – jak ćwiczyć, by wyćwi-
czyć” z udziałem autorki, artystów Teatru 
Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w 
Gdyni oraz studentów Państwowego Poli-
cealnego Studium Wokalno-Aktorskiego. 

Bogumiła Toczyska była wieloletnią 
aktorką teatru Miniatura, następnie objęła 
kierownictwo Studia Baduszkowej, ucząc 
w nim jednocześnie dykcji i kultury słowa. 
Współtworzyła logopedię na Uniwersytecie 
Gdańskim. Zasiadała w sekcji Kultury Ży-
wego Słowa w Radzie Języka Polskiego. 
Współpracowała z radiem i telewizją jako 
konsultant wymowy. Jest autorką wielu ksią-
żek, poradników z zakresu wymowy, dykcji 
i kultury słowa. Z jej podręczników korzystają 
nauczyciele wymowy we wszystkich polskich 
szkołach aktorskich. Gdynianka „z zasiedze-
nia”. Wieczór promocyjny uświetnią aktorzy 
– wychowankowie pani profesor, a rozmowy 
poprowadzą trójmiejscy dziennikarze. 

Wstęp wolny.

Benefis 
Bogumiły Toczyskiej

Elektryczne pojazdy to przyszłość 
mobilności w miastach na całym świecie 
– eksperci są zgodni. Elektromobilność 
stała się jednym z najbardziej aktualnych 
trendów i tematów dotyczących rozwoju, 
w tym także w Polsce. Dyskusje na temat 
elektrycznej przyszłości szeroko pojęte-
go transportu toczyły się także w Gdyni 
– 14 listopada wystartowało Urban E-mo-
bility Forum 2019.

W jednym z paneli dyskusyjnych, po-
święconym tematowi „elektrycznej rewolu-
cji”, czyli przejściu miast na zeroemisyjne 
rozwiązania transportowe u boku Matiasa 
Ahlblada z Fortum, Pawła Wideła z fran-
cuskiego koncernu motoryzacyjnego Groupe 
PSA czy Sanne Kaasjagera z holenderskiej 
ambasady wzięła udział także wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała:

– Elektromobilność to dzisiaj jeden z 
kluczowych tematów dla rozwoju miasta. To 

wielki i silny trend, który bardzo wpływa na 
różne sfery życia, nie tylko na najbardziej 
oczywiste (...). W Gdyni najbardziej intere-
suje nas mobilność dotycząca mieszkańca. 
Jeśli chodzi o elektromobilność transportu 
publicznego, w tym względzie jesteśmy 
polskim liderem i możemy dzielić się dobrymi 
praktykami, natomiast w kwestii małej elek-
tromobilności, dedykowanej bezpośrednio 
mieszkańcom, chcemy uczyć się od Europy, 
jak sprawić, by rozkręcił się rynek pojazdów 
elektrycznych, a co za tym idzie, w mieście 
było czyste powietrze i abyśmy podążali za 
trendem – mówiła Katarzyna Gruszecka-
Spychała.

Pierwszego dnia Urban E-mobility Forum 
odbyła się także wieczorna gala wręczenia 
nagród liderom lokalnej e-mobilności w pol-
skich miastach. Nagrody przyznano na pod-
stawie rankingu opracowanego przez redak-
cję Polityka Insight. Ranking uzwględnił 50 
największych polskich miast, a pod uwagę 

brano m.in. udział pojazdów elektrycznych 
we flocie komunikacji publicznej, promocję 
elektromobilności w lokalnych warunkach 
oraz inwestycje w infrastrukturę ładowania.

W kategorii „polityka miejska” nagrodzono 
Szczecin, w kategorii „transport zbiorowy” - 
Kraków i w kategorii „transport indywidualny” 
- Kielce. Nagrodę za szczególne osiągnięcia 
na polu elektromobilności przyznano firmie 
Rafako, która grudniu zeszłego roku firma 
pokazała prototyp autobusu, który właśnie 
kończy proces homologacji. Nie jest to 
przerobiony na autobus kocioł parowy, ale 
pojazd elektryczny zaprojektowany od zera.

Ponadto nagrodę dla za specjalny wkład 
w rozwój elektromobilności w kategorii poli-
tyk dla Elżbiety Bieńkowskiej, komisarz Ko-
misji Europejskiej ds. rynku wewnętrznego 
i usług, przemysłu, przedsiębiorczości oraz 
małych i średnich przedsiębiorstw wręczyła 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki, Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała.

O elektrycznej rewolucji #wGdyni

Ulica Hodowlana – zaczynamy prace!
Gdynia rozpoczyna jedną z trzech 

istotnych projektów infrastrukturalnych 
w dzielnicy Witomino. 18 listopada 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni 
podpisał umowę z Michałem Kubiakiem 
i Mariuszem Schabem przedstawicielami 
firmy STRABAG, która zrealizuje inwesty-
cję. Koszt rozbudowy ulicy Hodowlanej 
wraz ze zbiornikiem retencyjnym przy 
ul. II Morskiego Pułku Strzelców to 24,5 
miliona złotych.

Rozbudowa i główny teren prac na tym 
etapie to ulica Hodowlana na odcinku od ul. 
Chwarznieńskiej do skrzyżowania z ulicami 
Wielkokacką i Stawną.

– Inwestycja na ulicy Hodowlanej to pełen 
zakres infrastrukturalny, nowa nawierzchnia, 
przebudowa skrzyżowania, oświetlenia, 

wybudowanie zbiornika retencyjnego oraz 
kanalizacji burzowej. Te rozwiązania przy-
czynią się do poprawy bezpieczeństwa, 
a także retencji w rejonie całej dzielnicy. – 
mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

W ramach inwestycji wykonane zostaną: 
przebudowa układu drogowego, oświetlenia, 
sieci wodociągowej wraz z regulacją arma-
tury wodociągowej, kanalizacji deszczowej 
wraz z regulacją wysokościową studni, 
przebudowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z regulacją wysokościową studni, budowa 
zbiornika retencyjnego, usunięcie kolizji 
elektroenergetycznych, przebudowa sieci 
teletechnicznej, przebudowa sieci cieplnej 
i sieci gazowej, rozbiórka oraz  budowa 
elementów małej architektury. Powstanie też 

nowa przestrzeń zielona.
Inwestycję zrealizuje firma STRABAG, 

która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Okres 
wykonania robót przewidziany jest na 52 
tygodnie od momentu podpisania umowy.

Zakres prac, objętych umową, obejmuje 
również przebudowę odcinka ul. II Morskiego 
Pułku Strzelców oraz budowę zbiornika re-
tencyjnego, wraz prowadzącą do niego dro-
gą. Związane z tym prace oraz przebudowa 
i budowa kanalizacji deszczowej uzyskały 
85% dofinansowania w ramach projektu 
unijnego: „Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni – część 
II” (Program Operacyjny Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020).

Kiermasz „Dar Serca”
ZSS nr 17 zaprasza  na Kiermasz Świą-

teczny „Dar Serca”, który odbędzie się w 
holu głównym UM Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 w dniach 2.-13.12. 

Będzie można nabyć kartki, upominki 
i ozdoby świąteczne wykonane przez 
uczniów.

211 tysięcy złotych dla gdyńskich hospicjów
Znamy wyniki tegorocznej listopado-

wej kwesty prowadzonej na rzecz Stowa-
rzyszenia Hospicjum im. św. Wawrzyńca 
na cmentarzach w Gdyni, Kosakowie i 
Rumi. Zbiórka datków trwała cztery dni. 
W tym czasie wolontariuszom oraz zaan-
gażowanym w akcje gdyńskim osobisto-
ściom udało się zebrać ponad 211 tysięcy 
złotych. Pieniądze zostaną przeznaczone 
na bieżące potrzeby i utrzymanie gdyń-
skich hospicjów.

Tradycyjnie, w okresie Wszystkich Świę-
tych, na gdyńskich cmentarzach, a także 
nekropoliach w Kosakowie i Rumi odbyła się 
kwesta na rzecz Stowarzyszenia Hospicjum 
im. św. Wawrzyńca. Wśród kwestujących 

można było spotkać m.in. prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka, wiceprezydentów 
Marka Łucyka i Michała Gucia, gdyńskich 
radnych, dziennikarza Piotra Jaconia, 
piłkarzy Arki Gdynia i wielu innych. Dzięki 
hojności ofiarodawców i zaangażowaniu 
wolontariuszy udało się zebrać 211 647,04 
złotych.

Pieniądze z tegorocznej zbiórki zostaną 
przeznaczone na bieżące potrzeby pod-
opiecznych hospicjum dla dorosłych oraz dla 
Domu Hospicyjnego dla Dzieci „Bursztynowa 
Przystań”. Zebrane środki pokryją m.in. 
koszty zakupu sprzętu medycznego, leków 
czy artykułów spożywczych.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza na Stację Bajek:
– 24 listopada godz. 17.00 na „Zuchwałą 

historię z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. W Krainie Poczytności, 
czyli świecie zamieszkanym przez książki, 
drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. 
Bezlitosny i zyskujący popularność Tyran 
nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł o 
dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się 
przeciwstawić i przywrócić ład w krainie sło-
wa? Na czele książkowego ruchu oporu sta-
nie Dziewczynka/Książka, samotne dzieło. 

Aktorsko-lalkowy spektakl mówiący o 
odpowiedzialności, zachęcający do samo-
dzielnego myślenia. Nowa sztuka dla dzieci 

i dorosłych od twórców „Dzielnego kapitana 
Ahaba”. 

Bilety: 25 zł.
– 29 listopada godz. 19.00 na spektakl 

dla dorosłych „Harce kupidynowe czyli 
Niecne morsztyny” na podstawie poezji 
barokowej w reż. Idy Bocian i wykonaniu Mi-
kołaja Prynkiewicza. Mimo sowizdrzalskiej 
atmosfery „kupidynowej szkoły” okazuje się, 
że konfrontacja nowoczesności z barokiem 
ma intrygujący słodko-gorzki posmak. 

Bilety: 30/35 zł
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 23.11 o godz. 19.00 na „Koszt życia” 
w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Nagro-
dzony Pulitzerem tekst Martyny Majok 
podejmuje temat relacji międzyludzkich w 
ekstremalnych sytuacjach. 

Bilety: 50/45 zł. 
– 24.11 o godz. 19.00 na koncert „Zrozu-

mieć Polskę – Pilecki. Ucieczka do wolno-
ści”. Koncert powstał w oparciu o oryginalne 
relacje z „Raportów” Witolda Pileckiego. 
Muzyce skomponowanej przez Łukasza 
„L.U.C.” Rostkowskiego towarzyszyć 
będą animowane ilustracje Przemysława 
„Trusta” Truścińskiego. 

Bilety w cenie 20 zł/os. do nabycia 
w Konsulacie Kultury, CultureBoksie oraz 
na stronie: www.interticket.pl.

– 25.11 o godz. 19.00 na kolejną odsło-
nę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie słuchowisko radiowe pt. „Gabinet 
Powtórzeń” – tekst: Ewa Szumańska, reży-
seria: Adam Nalepa, muzyka live: Włodek 
Pawlik (słuchowiska zostało zrealizowane 
na żywo z udziałem publiczności w Sopocie 
podczas Festiwalu Dwa Teatry w roku 2018).

– 26.11 o godz. 19.00 na Teatrotekę – 
spektakl na wielkim ekranie: „Nad” w reż. M. 
Bielińskiego. Jakub skazany za zbrodnię, 

której nie popełnił, po dwudziestu latach wy-
chodzi z więzienia. Ale czy może być wolny?

W ramach cyklu prezentowane są ekra-
nizacje współczesnej dramaturgii polskiej.

Bilety: 10 zł.
– 27.11 o godz. 19.00 (premiera) oraz 

28.11 o godz. 19.00 do Klubu Muzycznego 
Ucho (ul. Św. Piotra 2) na spektakl pt. „Stara 
Baba” w reż. M. Bochan-Jachimek. Bardzo 
współczesna historia opowiedziana w naj-
bardziej klasyczny z możliwych sposobów: 
językiem antycznej tragedii. 

Bilety: 30 zł.
– 28.11 o godz. 9.30 na Artystyczny Klub 

Malucha dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci 
poznają wiele piosenek i tańców. 

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl

– 29.11 o godz. 10.00 oraz 19.00 na 
spektakl „Ożenek” w reż. Piotra Jankow-
skiego. Nikołaj Gogol buduje absurdalny 
komizm dialogów, zagląda wewnątrz czło-
wieka i wyśmiewa jego próżność, obawy 
i… głupotę. 

Bilety: 50/45 zł
***

– 24.11 o godz. 11.00 w Porcie Gdynia 
(ul. Rotterdamska 9) odbędzie się koncert 
edukacyjny dla dzieci w wieku 0-6 lat w 
ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii. 

Bilety: 12 zł.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 22, 23 i 24 listopada na liryczno-mu-

zyczną sztukę Anny Burzyńskiej „Cafe 
Luna” w reż. Józefa Opalskiego. 

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, 
ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy 
je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic 
ich nie podzieli. I tajemniczy gość w zapadłej 

spelunie Cafe Luna...
***

28 listopada na sztukę Yasminy Rezy 
„Bóg mordu” w reż. Tomasza Mana.

Trzymająca w napięciu czarna komedia 
pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych 
dialogów, na podstawie której powstał głośny 
film Romana Polańskiego zatytułowany 
„Rzeź”. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
Akademia Marynarki Wojennej, Męski 

Chór Szantowy „Zawisza Czarny” oraz 
Rada Dzielnicy Oksywie zapraszają 24 
listopada o godz. 16.00 na koncert chary-
tatywny w audytorium Akademii Marynarki 
Wojennej (budynek Biblioteki Głównej, wej-
ście od ul. Grudzińskiego).

Podczas koncertu zbierane będą fundu-
sze na pieniędzy na leczenie i rehabilitację 
małego Antosia.

***
Fundacja Magis zaprasza 24 listopada 

o godz. 19.00 na koncert z cyklu Muzycz-
nych  Wieczorów na Wzgórzu św. Stanisława 
Kostki.

Będzie to jazzowy koncert zaduszkowy 
poświęcony pamięci zmarłych muzyków 
polskich. Wystąpi zespół Dominika Czaj-
kowska-Ptak Trio w składzie: Dominika 
Czajkowska-Ptak (fortepian), Jarema Ja-
rosiński (perkusja), Michał Zuń (kontrabas) 
oraz gościnnie Katarzyna Warno (wokal).

Koncert odbędzie się w kaplicy św. 
Stanisława Kostki przylegającej do murów 
Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35). 

Wstęp wolny.
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) i Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zapraszają 27 listopada o godz. 18.00 
na koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie.

Wystąpi grupa Arto Piano Trio: Agata 
Misiak (fortepian), Monika Skruszewicz 
(skrzypce), Zofia Elwart (wiolonczela).

***
Żeński Chór Kameralny pod kierun-

kiem Małgorzaty Bednarek zaprasza na 
Jubileuszowy Koncert z okazji 20-lecia 
działalności, który odbędzie się 24 listopada 
o godz.13.15 w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

„Irlandczyk” w reżyserii Martina Scor-
sese, z gwiazdorską obsadą, jest wśród 
filmowych premier tego tygodnia. Gdyń-
skie Centrum Filmowe zaprasza również 
poranek filmowy dla dzieci oraz pokaz 
„Krainy Lodu 2” w Kinie Przyjaznym Sen-
sorycznie. W nadchodzącym tygodniu 
zobaczymy też najlepsze filmy krótkome-
trażowe z festiwalu Sundance. 

Dramat kryminalny „Irlandczyk” w reż. 
Martina Scorsese Historię oszusta i płat-
nego zabójcy, pracującego dla najbardziej 
osławionych przestępców XX wieku, można 
oglądać od piątku w Kinie Studyjnym GCF. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
Sundance Shorts Tour 2019, czyli specjalny 
pokaz zestawu filmów krótkometrażowych, 

wybranych z tegorocznej edycji festiwalu 
Sundance 27 listopada. 

Najmłodsi widzowie, wraz z opiekunami, 
mogą się wybrać do Kina Studyjnego GCF 
na kolejne spotkanie z cyklu „Bajka w Cen-
trum” 23 listopada o godz. 10.00. Dzieci 
zobaczą zestaw wybranych odcinków współ-
czesnej animowanej serii „Mami Fatale”, a po 
seansie w podróż pełną smaków i zapachów 
zabierze widzów EduFun. 

Młodzież licealna uczestniczy w cyklu 
edukacyjnym „Mistrzowie Kina”, w którym 
można zapoznać się z twórczością naj-
wybitniejszych twórców filmowych, którzy 
tworzyli w XX wieku. 28 listopada o godz. 
10.00 zeprezentowane będą „Ptaki” w reż. 
Alfreda Hitchcocka. 

24 listopada o godz. 10.00 i 12.00 od-
będzie się pokaz filmu „Rembrandt z The 
National Gallery w Londynie i Rijksmuseum 
w Amsterdamie”, czyli kolejna odsłona cyklu 
„Sztuka w Centrum”. Z kolei 26 listopada 
to ostatnia okazja, by zobaczyć dokument 
muzyczny „Amazing Grace: Aretha Franklin”. 

W repertuarze są też między innymi filmy: 
„Aspromonte”, „Proceder”, „Żelazny most”, 
„Boże Ciało”, „Ukryta gra”, „1800 gramów”. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 

Gdynianin w serialu BBC
Eryk Biedunkiewicz – młody aktor z 

Gdyni zagrał w serialu BBC „World on 
fire” („Świat w ogniu: Początki”). Jest 
to jedna z głównych dziecięcych ról w 
produkcji, w której wystąpili m.in.: Helen 
Hunt, Sean Bean, Tomasz Kot i Agata 
Kulesza.

Eryk Biedunkiewicz jest wychowankiem 
gdyńskiego Teatru Komedii Valldal. 

Pierwszy sezon składa się z siedmiu go-
dzinnych odcinków i opowiada o pierwszym 
roku wojny. Akcja rozpoczyna się od najazdu 
Niemiec na Polskę we wrześniu 1939 roku, 
a kończy podczas bitwy o Anglię. 

W Polsce „Świat w ogniu: Początki” jest 
emitowany na kanale Epic Drama. 
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Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 

Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Pokaz odgórnej metody 
palenia w piecu

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza 
1 grudnia w godz. 10.30-13.30 na pokaz 
odgórnej metody palenia w piecu

Pokaz ma przedstawić bardziej efektywne 
i ekonomiczne metody palenia w piecach i 
kominkach, które pozwolą na zaoszczędze-
nie opału i poprawę jakości powietrza. Odbę-
dzie się 1 grudnia w godz. 10.30-13.30 na ul. 
Halickiej (przy parafii pw. Chrystusa Króla). 
Na uczestników czeka ciepły poczęstunek.

Migotek to 4-letni pies średniej wielkości. 
Jest spokojny, czasem nawet trochę wyco-
fany. Do nowo poznanych osób podchodzi 
z dystansem. Natomiast jego stosunek do 
człowieka jest pozytywny. Dobrze odnajduje 
się wśród innych psów, nie sprawdzono jed-
nak jego stosunku do kotów.

Bez zauważalnych problemów zdrowot-
nych. Schronisko poleca go dla osoby ener-
gicznej, aktywnie spędzającej czas, lubiącej 
spacery, konsekwentnej.

Podwyżka opłat za śmieci
Wiemy już, że od nowego roku za 

śmieci zapłacimy drożej. Podwyżki to 
skutek decyzji rządu o zmianie przepisów, 
przede wszystkim nowej ustawy o go-
spodarowaniu odpadami i rozporządzeń 
Ministra Środowiska oraz zmian gospo-
darczych.  Wzrosły wynagrodzenia, ceny 
usług, paliw i energii. 

Miasto przygotowało propozycje nowych 
stawek za śmieci, które zostały wyliczone na 
podstawie kosztów miesięcznego funkcjono-
wania całego systemu. Nowe stawki, wyższe 
o około 140% w stosunku do obecnych, 
zostaną przedstawione Radzie Miasta na 
listopadowej sesji. Opłaty za wywóz śmieci 
nie były w Gdyni zmieniane od stycznia 
2016 roku.

– Wszystko już od dawna wskazywało, 
że podwyżki są nieuniknione. Niestety, jako 
samorząd nie mamy realnych możliwości 
zmiany tej sytuacji. To jedyny obszar zarzą-
dzania miastem, w którym mamy związane 
ręce. Przez Polskę przetacza się fala pod-
wyżek opłat dla mieszkańców za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Podwyżki ogłosiły już między innymi Warsza-
wa, Gdańsk, Łódź. W Gdyni opłaty nie były 
podnoszone od czterech lat – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent ds. innowacji, odpowia-
dający za sprawy środowiska. I uzupełnia: 
– W pierwszym przetargu zaproponowano 
nam nieakceptowalnie wysokie ceny, unie-
ważniliśmy więc i powtórzyliśmy przetarg na 
usługi wywozu śmieci na cztery z siedmiu 
obszarów miasta uzyskując lepszy wynik. 
Ostatecznie całościowy miesięczny koszt 
funkcjonowania systemu wzrósł o 151,7% i 
wynosi 6,62 mln złotych. Trzeba pamiętać, 
że miasto nie zarabia na śmieciach – zgod-
nie z ustawą, miasto nie może pobierać ani 
mniej, ani więcej pieniędzy od mieszkańców, 
niż kosztuje obsługa systemu. Przed nami 
jeszcze sesja Rady Miasta, na której radni 
odniosą się do naszych propozycji.

Co wpływa na końcową cenę?  
Jedną ze składowych w opłacie za śmieci 

jest opłata środowiskowa, którą za każdą 
tonę śmieci zmieszanych  musi płacić od-
biorca odpadów, czyli EkoDolina. Wprowa-
dził ją rząd. W 2015 roku wynosiła 120 zł. 
W 2019 roku jest to już 170 zł za tonę. A w 
2020 roku ta stawka ma wynosić aż 270 zł. 
Do tego dochodzi zakaz składowania tzw. 
śmieci wysokokalorycznych – to głównie 
folie, opakowania wielomateriałowe, ubrania 
czy buty, które nie trafiają do recyklingu – 
prawie 40% odpadów, które wytwarzamy. 
Według nowych przepisów nie można ich 
już składować, trzeba przetwarzać – efektem 
jest wzrost kosztów o ponad 400%.

Firmy, które wywożą śmieci, muszą 
wliczyć do oferowanych stawek wszystkie 
koszty – w tym płace, koszt odebrania 
odpadów, ich przewiezienia do Eko Doliny 
i zagospodarowania, w szczególności re-
cyklingu. W ciągu minionych 4 lat koszty te 
bardzo wzrosły, śmieci muszą być segrego-
wane na wiele tzw. frakcji i każda z nich jest 
„przerabiana” w inny sposób. Dzieje się tak 
w całej Europie, zwłaszcza po tym, jak Chiny 
zaprzestały importu odpadów plastikowych 

i papierowych. Okazuje się też, że coraz 
więcej śmiecimy. Wzrost ilości odpadów 
w gdyńskich gospodarstwach domowych 
wyniósł aż 7% (w ciągu czterech lat!). 
Mieszkańcy masowo pozbywają się starych 
mebli i wyposażenia – odnotowano ponad 
dwukrotny wzrost ilości odpadów wielko-
gabarytowych -109% - przy jednoczesnym 
wzroście ceny za ich zagospodarowanie 
- o 205%. Rządowa zapowiedź, dotycząca 
podwyższenia płacy minimalnej, to kolejna 
z przyczyn podwyżek.

Wzrosło też przeciętne wynagrodzenie – 
o 30%, cena energii elektrycznej – o 47%, 
paliwa o 11%, a inflacja w okresie ostatnich 
czterech lat poszła w górę narastająco o 6%.

Ekologia
Każda firma odbierająca śmieci musi 

zainwestować w kosztowną wymianę czę-
ści swego taboru – 10% pojazdów musi do 
początku 2022 roku mieć napęd elektrycz-
ny lub gazowy, co ma przyczynić się do 
zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska 
pyłami i ograniczyć emisję CO2 do atmosfery. 
Odpady będziemy segregować inaczej. Roz-
szerzenie katalogu selektywnie odbieranych 
odpadów o „piąty” pojemnik na bioodpady 
(odpady kuchenne) także musi skutkować 
wzrostem kosztu transportu odpadów, gdyż 
musi po nie przyjechać kolejna, inna niż do-
tychczas śmieciarka, już wkrótce napędza-
nia elektrycznie. Powyższe jest praktycznym 
dowodem na to, że ekologia kosztuje…

Nowa ustawa nie wprowadziła niestety 
postulowanej przez samorządy zasady, że 
to na producentach opakowań spoczywa 
ciężar finansowy ich recyklingu lub spale-
nia – to funkcjonującą już w wielu krajach 
Unii Europejskiej zasada tzw. Rozszerzonej 
Odpowiedzialności Producenta. Problem 
dotyczy całej Polski.

Segregacja to już nie wybór, to obowiązek
Od 1 stycznia będzie obowiązywała 

już tylko jedna stawka opłaty – za odbiór 
odpadów segregowanych. Zniknie stawka 
za niesegregowane. Selektywne zbieranie 
odpadów stanie się obowiązkiem, a nie 
wyborem, jak to jest obecnie. Rada Miasta 
ustali tak zwaną opłatę podwyższoną za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie segreguje 
odpadów zgodnie z przepisami. Ustawa 
wprowadza możliwość zastosowania opłaty 
podwyższonej w wysokości od 2-krotności 
do 4-krotności stawki podstawowej.

Dodatkowy pojemnik na bioodpady
W Gdyni już w tej chwili śmieci są se-

gregowane wg czterech rodzajów – teraz 
dojdzie piąty – na bioodpady (odpady 
kuchenne), które będziemy zbierali do brą-
zowych pojemników które do końca roku 
pojawią się na nieruchomościach. Opłaty 
śmieciowe będą niższe dla osób zamiesz-
kujących nieruchomości jednorodzinne, 
kompostujące w nich bioodpady, a Gmina 
będzie mogła sprawdzić, czy bioodpady rze-
czywiście są kompostowane. Ustawodawca 
nie przewidział niestety żadnej możliwości 
obniżenia opłaty dla mieszkańców zabudowy 
wielorodzinnej.

Nowe stawki opłat za śmieci, które zostaną poddane głosowaniu podczas sesji Rady 
Miasta Gdyni:
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) za-
prasza na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 do 
Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone 
z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 
18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla 
dzieci wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą 
poznać nowych ludzi, na spotkania z gra-
mi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza 
Biblioteka Oksywie – w każdy piątek 
o godz. 14.00.

25 listopada o godz. 17.00 w Bibliote-
ce Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
odbędą się warsztaty „3 kroki do rozwoju”. 
Temat zajęć: “Typy osobowości  - każdy 
z nas jest inny”. 

Wstęp wolny. 
Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 

141) zaprasza 22 listopada o godz. 17.00 
spotkanie z autorami książek podróżniczych, 
Beatą i Pawłem Pomykalskimi wokół tytułu: 
„Jugosławia. Rozsypana układanka”. Nato-

miast 28 listopada o godz. 17.00 odbędzie 
się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Wiedzy. 
Temat rozmowy: Społeczności i ich kultury.

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza 26 listopada o godz. 
18.00 na zajęcia dla dzieci „Bajki z metra”, 
czyli wspólne czytanie bajek ze starych klisz. 
Tymczasem 28 listopada o godz. 17.00 
odbędzie się spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Tematem rozmowy będzie książka 
„Błękit” Mai Lunde.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza dzieci 25 listopada 
o godz. 17.00 na święto Pluszowego Misia. 
W programie m.in. głośne czytanie, zagadki 
i zadanie plastyczne. Natomiast 26 listopa-
da o godz. 17.30 odbędzie się zabawa dla 
dzieci  w wieku 7-12 lat: „Andrzejkowo w bi-
bliotece”. Tego samego dnia o godz. 17.00 
Klaudia Palmąka wygłosi wykład z kultury 
antycznej „O zwyczajach kulinarnych staro-
żytnych Rzymian”. 

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20 b) zaprasza dzieci 28 listopada o 
godz. 16.30 na Andrzejki, czyli  wieczór pełen 
magii, wróżb i zabawy. 

Biblioteka Pustki Cisowskie(ul. Cha-
browa 43) 28 listopada o godz. 15.00 
zaprasza na „Podróże po literaturze”, czyli 
głośne czytanie bajek dla dzieci od 3 do 7 lat.

25, 26 oraz 28 listopada o godz. 17.00 
w Bibliotece Grabówek (ul. Morska113) 
odbędą się spotkania „Grabówek czyta dzie-
ciom”, czyli głośne czytanie najmłodszym 
czytelnikom.

W spotkaniach wezmą udział radni dziel-
nicy oraz Anna Myszka – radna Miasta. 

Spotkanie 28 listopada dedykowane jest 
dzieciom rosyjskojęzycznym. 

W grudniu spotkania odbędą się 
w dniach: 2, 3, 5, 9 w godz. 17.00-18.00. 

 
W Bibliotece Działki Leśne (ul. War-

szawska 3) 25 listopada o godz. 18.00 od-
będzie się spotkanie z cyklu „PonieDZiAŁKI 
z historią”. Prelekcję pt.: „Zabytki Działek Le-
śnych od Z do A” wygłosi dr Marcin Szerle.

28 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotka-
nie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowa 
będzie dotyczyła książki Katarzyny Wężyk 
„Kanada. Ulubiony kraj świata”.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IA) zaprasza 28 listopada 
o godz. 16.30 na spotkanie Pasjoklubu 
modelarskiego dla osób powyżej 12. roku 
życia. Recyklingowo i kreatywnie będziemy 
tworzyli rekwizyty i elementy wystroju do gier 
bitewnych i RPG.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256), 

gdzie można obejrzeć wystawę pt. „Historia 
szkolnego mundurka”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało-
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia 
wystawy „Zabawa i nauka dziecka dwu-
dziestolecia” ze zbiorów Ireny i Franciszka 
Dzięgielewskich z Muzeum pod Dębową 
Górą w Kazimierzu do 30 listopada.

***

Koło Plastyków im. W. Szczeblew-
skiego przy TMG (ul. Władysława IV nr 
51) zaprasza 22 listopada o godz. 18.00 
na wernisaż malarstwa Danuty Hencel 
i Marka Koguta. Wystawę można oglądać 
do 10 grudnia.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw-
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Stefana Kacprzyckiego pt. 
„Obrazy wierszem malowane”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27-31) do 19 grudnia.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 

nr 18 oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają 
na autorską wystawę artystyczną Zuzanny 
Godnicz pt. „W dzikie róże zaplątani...” 
Wystawę można oglądać do 30 listopada. 

Miasto Gdynia oraz Muzeum Marynarki  
zapraszają na kolejną edycję Mini Prze-
glądu Filmów Morskich przygotowaną w 
ramach projektu Legenda Morska Gdyni 
26 listopada w godz. 17.00-20.30.

Program szczegółowy pokazów:
– w godz. 17.00-17-15 – wprowadzenie 

– Aleksander Jakub Gosk, wicedyrektor 
Muzeum Marynarki Wojennej

– w godz. 17.15-18.05 – w godz.  „Euge-
niusz Kwiatkowski. Mąż stanu” 2019 r. reż. 
Mirosław Bork 50’28’;

– w godz. 18.05-18.20–  Dyskusja mo-

derowana – w tym Ida Bork, Aleksander 
Jakub Gosk;

– w godz. 18.20-18.30 – Etiudy z warsz-
tatów filmowych dla młodzieży „Legenda 
Morska Gdyni”  10’-12’;

– w godz. 18.30-18.45 – Przerwa – w 
przerwie Foto pokaz z konkursu „Legenda 
Morska w Obiektywie” (ok. 120 fotografii);

– w godz. 18.45-18.50 – Zapowiedź filmu 
„Dziewiąty ostatni?” – reportaż  z ostatniego 
rejsu TSS „Stefana Batorego” – Aleksander 
Jakub Gosk oraz Jerzy Drzemczewski;

– w godz. 18.50-19.50  – „Dziewiąty 

ostatni?” 1988 r. 60’14’’, scenariusz: Wło-
dzimierz Stępiński, Jerzy Drzemczewski, 
reż. Włodzimierz Stępiński, czas trwania 
60:14 min;

– w godz. 19.50-20.05 – dyskusja, w tym 
rozmowa z Jerzym Drzemczewskim oraz 
innymi członkami załogi transatlantyku;

– w godz. 20.05-20.50 – Reportaż filmo-
wy z wyprawy dookoła świata „Daru Mło-
dzieży” – „Rejs Niepodległości 2018-2019” 
– zdjęcia Piotr Lewandowski, producent 
Uniwersytet Morski w Gdyni.

Mini Przegląd Filmów Morskich
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Po raz czwarty podniosą „Kurtynę”
Pod koniec listopada Mały Kack na 

kilka dni zamieni się w centrum sztuki 
teatralnej. Przegląd Teatrów Amatorskich 
Kurtyna to wydarzenie, które na stałe 
wpisało się w kalendarz wydarzeń kultu-
ralnych Gdyni. 

Jego czwarta edycja z kilku powodów 
będzie miała wyjątkowy charakter. Do 
przeglądu zgłosiło się 28 grup teatralnych 
z całej Polski. 18 z nich zaprezentuje się 
przed publicznością i jury. Przeglądowi 
zostanie nadane imię Marka Hermanna 
– współtwórcy Katolickiego Amatorskiego 
Centrum Kultury i pomysłodawcy festiwalu. 
Tegoroczną edycję przeglądu na cześć 100. 
rocznicy przyłączenia Kaszub do Polski 

urozmaicą kaszubskie akcenty.
Organizatorom wydarzenia przyświeca 

prosty i jasny cel, aby stworzyć amatorskim 
teatrom przestrzeń do zaprezentowania 
swojego dorobku. Kurtyna łączy pasjonatów 
teatru w rodzinne grono. Grupy teatralne, 
biorące udział w festiwalu, w swoich sztu-
kach poruszają tematy ważne, ponadcza-
sowe, często dotykające sfery duchowej i 
udowadniają, że współczesna sztuka nie 
musi być wulgarna, by była atrakcyjna.

Kurtyna daje wszystkim równe szanse. 
Na tych samych prawach i zasadach rywa-
lizują teatry, które tworzą aktorzy z niepeł-
nosprawnościami, jak i grupy składające się 
z osób w pełni sprawnych. Jury konkursu 

corocznie przyznaje nagrody, zwracając 
uwagę na mocne strony prezentowanych 
spektakli. Publiczność dodatkowo nagradza 
zgodnie z własnym odczuciem.

Miejscem spotkań i główną sceną teatral-
ną jest budynek kościoła Chrystusa Króla na 
Małym Kacku (ul. Bp. Szlagi 3). 

Festiwal 24 listopada o godz. 18.00 
rozpocznie msza święta i spektakl otwarcia.

Prezentację finalistów zaplanowano 
wieczorami o godz. 18.45 w dniach od 25 
do 29 listopada. Wręczenie nagród nastąpi 
30 listopada o godzinie 15.00. Kurtynę 
zamknie koncert zespołu Arka Noego. 

Wstęp na przegląd jest wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– 28 listopada o godz. 17.00 na kolejne 
spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały” – tajem-
nice królewskiej galery, które odbędzie się 
w sali audytoryjnej.

Wstęp wolny.
– 29 listopada, godz. 14.00 na promocję 

drugiego wydania książki profesora AMW  
kmdr. Dariusza R. Bugajskiego „The 
Polish Naval Academy. In the centenary of 
regaining access to The Baltic Sea”, która 
odbędzie się w sali audytoryjnej.

Wstęp wolny.
–  dzieci, młodzież oraz nauczycieli do 

spotkania z historią, tradycją i dniem dzi-

siejszym Marynarki Wojennej w ramach mi-
kołajkowej promocji. W dniach 2-6 grudnia 
wybrane lekcje muzealne dla grup szkolnych 
za przysłowiową „złotówkę”.

Szczegóły: tel. 58 620 13 81 wew. 20 
lub 22.

– 27 listopada o godz. 13.00  na Spacer 
historyczny z zabytkami Marynarki Wojennej 
w tle. To dwugodzinny spacer z przewod-
nikiem po miejscach pamięci związanych 
z historią Marynarki Wojennej (tablice pa-
miątkowe, pomniki, krzyże oraz budynki). 
Nie zabraknie opowieści o okręcie-muzeum 
ORP Błyskawica.

Cena: 10 zł.

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 1 grudnia Ar-
t&Science Cafe i wernisaż wystawy 
Jean-Paula Lublinera. 

Wieża Eiffla miała zostać zburzona po 
20 latach. A jednak przetrwała do dziś i jest 
zdecydowanie jedną z największych atrakcji 
turystycznych świata. 

Wystawę i Art&Science Cafe: Żelazna kró-
lowa Paryża zainauguruje 1 grudnia o godz. 
16.00 wykład dr. hab. Jacka Friedricha.

O wieży, ale także o towarzyszącej jej 
polityce i aspektach społecznych opowie 
dr hab. Jacek Friedrich, dyrektor Muzeum 
Miasta Gdyni, historyk sztuki, wykładowca w 
Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu Gdań-
skiego. W swojej pracy naukowej zgłębia 
dzieje architektury nowoczesnej, ale także 
ochrony zabytków i związki między kulturą 
wizualną a ideologiami w XIX i XX wieku.

Wystawa prac Jean-Paula Lublinera 
obejmuje 130 fotografii jednego z symboli 
Paryża i stanowi unikatowe podsumowanie 
roku pracy francuskiego artysty.

Wystawę będzie można oglądać od 2 
grudnia do 5 stycznia. 

Wstęp w ramach biletu do Centrum Nauki 
Experyment.

Art&Science Cafe: 
Żelazna królowa Paryża

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 30 li-
stopada w godz. 9.30-13.30 na XII Dzień 
Kreatywny Miejskich Hal Targowych.

Na uczestników XII Dnia Kreatywnego 
Miejskich Hal Targowych czeka moc atrakcji. 
W programie coś dla siebie znajdą pasjonaci 
kulinariów, fotografii czy design.

 Uzupełnieniem „Dnia Kreatywnego”  
będzie wernisaż wystawy konkursu fotogra-
ficznego „Zakupy z ludzką twarzą”. 

Udział w wydarzeniu i  warsztatach jest 
bezpłatny.

W programie wydarzenia:
– w godz. 9.30-11.00 – „Mistrzostwa 

Śniadaniowe”/ Hala Łukowa
– w godz. 10.00-10.45 – „Design thinking 

w aranżowaniu oświetlenia” –prelekcja/ Pod-
ziemie Hali Łukowej /BOX 331

– w godz. 11.00-13.00 – „Portret ze świa-
tłem” – kreatywny warsztat fotograficzny / 
Podziemie Hali Łukowej / BOX 306

– w godz. 11.00-12.30 – „Eksperyment 
ze światłem” – warsztat z projektowania/ 
Podziemie Hali Łukowej / BOX 304

– w godz. 11.30-13.00 – Spacer kulinar-
no-rzemieślniczy/ Plac przed Halą Łukową 

– w godz. 12.30-13.30 – „Inspiracje 
stylem Art Deco, Bauhaus i wzornictwem 
skandynawskim w przemyśle oświetlenio-
wym okresu PRL – u” – prelekcja / Podziemie 
Hali Łukowej / BOX 331

– godz. 13.30 – Wernisaż wystawy 
konkursu fotograficznego „Zakupy z ludzką 
twarzą” – uroczyste ogłoszenie zwycięzców 
oraz wręczenie nagród / Hala Łukowa

– w godz. 9.30-14.00 – Dzień otwarty 
wystawy stałej Muzeum Kameralnego Hal 
Targowych. 

Prowadzenie: Bożena Samburska (pod-
ziemie Hali Łukowej BOX 302-304).

Wstęp wolny. Na warsztaty obowiązują 
zapisy: portal evenea.pl.

XII Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

Koniec listopada obfituje w ciekawe 
wydarzenia w UrbanLabie. Warto przyjść:

– 25.11 o godz.18.00 – „Miejsce na Twoją 
reklamę. Chaos w przestrzeni publicznej 
a egoizm reklamobiorców” – wykład prof. 
Michała Parzuchowskiego;

– 27.11 o godz.18.00 – „Klimatyczne 
mity”  – wykład dr Aleksandry Kardaś, fi-
zyczki atmosfery dowiemy się, czy naukowcy 
zgadzają się co do przyczyn zmiany klimatu;

– 29.11 o godz. 18.00 – film „Recepta 
na klęskę”;

– 30.11 – Rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego – wydarzenie organizowane we 
współpracy z Uniwersytetem SWPS. Zapisy 
przez fb.com/UrbanLabGdynia.

– godz. 11.00 – „Społeczeństwo żąda 
zmiany! O psychologicznej potrzebie zmien-
ności i zmienianiu siebie”. Wykład dr. hab. 
Michała Parzuchowskiego, prof. Uniwer-
sytetu SWPS.

– godz.12.00 – „Sprawczość / wspólno-
towość, dlaczego chętniej rozwijamy wła-
sną sprawczość a cudzą wspólnotowość”. 
Wykład prof. dr. hab. Bogdana Wojciszke.

UrbanLab Gdynia mieści się przy al. 
Zwycięstwa 96/98 (Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny Gdynia, budynek IVA, 
wejście od ul. Stryjskiej).

W UrbanLabie 
o świecie wokół nas

Pogotowie z nowym ambulansem
Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego w Gdyni wzbogaciła się o nowy 
ambulans. Karetkę zakupiono ze środków 
budżetu miasta. Pojazd marki Mercedes 
Benz wyposażony jest m.in. w nowy re-
spirator. Ambulans będzie stacjonować 
w Gdyni Chyloni na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 31.

Zakupiona karetka kosztowała blisko 
378 tysięcy zł, z czego miasto pokryło 360 
tysiecy złotych, pozostała kwota pochodzi 
ze środków własnych pogotowia.

– Bezpieczeństwo zdrowia i życia miesz-
kańców to jeden z najwyższych wyznaczni-
ków jakości życia w mieście. Mamy w Gdyni 
wysoko wyspecjalizowana kadrę ratowni-
ków, a naszym zadaniem jako samorządu 
jest zapewnienie im jak najlepszych warun-
ków do wykonywania swoich zadań – mówi 

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni posiada 14 pojazdów, które zostały 
zakupione w latach 2006-2019 m.in. ze 
środków własnych pogotowia, Wojewody 
Pomorskiego oraz Miasta Gdynia.

Flota MSPR w Gdyni to pojazdy marki 
Mercedes Benz oraz dwa Mercedesy Vito. 
W Systemie Państwowe Ratownictwo Me-
dyczne jeździ 10 samochodów: 1 karetka 
specjalistyczna, 7 karetek podstawowych 
oraz 2 samochody zapasowe. 4 samochody 
używane są w Transporcie Sanitarnym.

Średnio miesięcznie Zespoły Ratow-
nictwa Medycznego wykonują około 1700 
wyjazdów i wykonują około 26 tysięcy km.

Stary, wysłużony ambulans zostanie 
wystawiony na sprzedaż.
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Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na warsztaty. 
Są jeszcze wolne miejsca na sztuki pla-
styczne, muzykę i teatr.

Kontakt: tel 58 624 12 91.
Informacje: www.facebook.com/okkbal-

tyk.

„Bałtyk” dla dzieci

25 listopada po raz jedenasty wystar-
tuje w mieście kampania „Biała wstążka”. 
Gdynia już od 2009 roku aktywnie włącza 
się w ogólnoświatową kampanię, która 
symbolizuje sprzeciw dotyczący prze-
mocy stosowanej przez mężczyzn wobec 
kobiet. Przypinanie mieszkańcom białych 
wstążek, kolportaż ulotek i plakatów, 
warsztaty w gdyńskich szkołach, konsul-
tacje prawne dla kobiet pokrzywdzonych 
przemocą , „Targi Wiedzy” w CH „Riviera” 
oraz otwarty trening boksu dla kobiet to 
tylko niektóre wydarzenia, jakie odbędą 
się w ramach tegorocznej kampanii. 

Kampania potrwa od 25 listopada do 
10 grudnia. W tegoroczną edycję, której 
głównymi organizatorami są Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej oraz X Liceum 
Ogólnokształcące aktywnie włączyli się 
także: Stowarzyszenie „OVUM”, Laborato-
rium Innowacji Społecznych, klub bokserski 
„Bombardier”, Centrum „Riviera”, Zespół 
Placówek Specjalistycznych, Klub 3. Flotylli 
Okrętów, Komenda Miejska Policji, Uniwer-
sytet Gdański oraz Wydział Żandarmerii 
Wojskowej w Gdyni.  Od pierwszej edycji 
swoim patronatem obejmuje ją Prezydent 
Miasta Gdyni. 

Inauguracja tegorocznej edycji kampanii 
odbędzie się  25 listopada w X Liceum 
Ogólnokształcącym. Tego samego dnia w 
godzinach przedpołudniowych wolontariu-
sze będą przypinać symbole kampanii - białe 
wstążeczki, m.in. w Urzędzie Miasta, InfoBox 
oraz w Komendzie Miejskiej Policji. Między 
25 listopada a 10 grudnia odbędzie się sze-
reg wydarzeń, zarówno propagujących idee 
kampanii jak i wiedzę praktyczną - konsulta-
cje prawne i psychologiczne dla mieszkanek 
Gdyni pokrzywdzonych przemocą oraz 
„Targi wiedzy” na terenie Centrum Riviera, 
podczas których każdy zainteresowany 

będzie mógł otrzymać informacje o działa-
jącym w mieście systemie wsparcia. (pełna 
lista wydarzeń poniżej). Finałem będzie 
miejska konferencja „Po 11. – nie bij”, która 
odbędzie się 10 grudnia w Klubie 3. Flotylli 
Okrętów, podsumowująca kampanię oraz 
roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego 
zajmującego się przeciwdziałaniem przemo-
cy w rodzinie. 

Czym jest kampania „Biała wstążka”?
Kampania „Biała wstążka” to największa 

na świecie kampania mająca na celu za-
trzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona 
prowadzona w ponad 60 krajach. Kampania 
została stworzona przez mężczyzn i jest 
przede wszystkim do nich skierowana. Ma 
na celu rozpoczęcie dyskusji na temat prze-
mocy wobec kobiet oraz wspieranie działań 
na rzecz jej przeciwdziałania.

Noszenie białej wstążki ma być symbo-
lem sprzeciwu wobec przemocy stosowanej 
przez mężczyzn wobec kobiet, a także 
osobistym zobowiązaniem noszącego ją 
mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, 
akceptować lub milczeć na temat przemocy 
wobec kobiet.

Od 2009 roku w kampanię chętnie 
włączała się młodzież z gdyńskich szkół, 
nauczyciele, studenci i wykładowcy uczelni, 
samorządowcy, instytucje, organizacje po-
zarządowe, firmy prywatne. Do tej pory roz-
dano tysiące białych wstążeczek – symboli 
kampanii, ulotek i plakatów informujących 
zarówno o ideach kampanii, jak i o tym gdzie 
osoby doznające przemocy mogą znaleźć 
pomoc. 

Harmonogram działań kampanii:
– 25.11 o godz. 9.00 – uroczysta inau-

guracja kampanii „Biała Wstążka” w X LO, 
przypinanie przez wolontariuszy białych 
wstążeczek

– 25.11-10.12 – przypinanie białych wstą-

żeczek przez wolontariuszy z Laboratorium 
Innowacji Społecznych, przy Przystani Opa-
ta Hackiego 33

– 26.11 – wizyta studyjna międzynaro-
dowej grupy młodzieży w Specjalistycznym 
Ośrodku Wsparcia

– 27.11 – prezentacja informacyjna dot. 
kampanii „Biała Wstążka”, a także promo-
wanie idei kampanii wśród mieszkańców 
dzielnicy Gdynia-Śródmieście – realizowane 
przez uczniów X LO

– 29.11 w godz. 16.00-18.00 – „Targi 
Wiedzy”, Centrum Riviera akcja informacyj-
na dot. systemu wsparcia

– 2.12-6.12 w godz. 12.00-20.00 – kon-
sultacje prawne dla kobiet pokrzywdzonych 
przemocą – Ośrodek Pomocy Pokrzywdzo-
nym Przestępstwem w Gdyni, prowadzony 
przez Stowarzyszenie OVUM ul. Traugutta 2

– 2.12 w godz. 18.00-20.00 – konsultacje 
psychologiczne dla kobiet pokrzywdzonych 
przemocą – Ośrodek Pomocy Pokrzywdzo-
nym Przestępstwem w Gdyni, prowadzony 
przez Stowarzyszenie OVUM ul. Traugutta 2

– 2.12 – wernisaż prac plastycznych 
poświęconych tematyce kampanii „Biała 
Wstążka” – X LO

– 4.12 – warsztaty poruszające problem 
przemocy dla uczniów X LO i ZSSO – X LO

– 5.12 o godz. 18.00 – otwarty trening 
boksu dla kobiet – UKS Galeon, ul. Morska 
89/91

– 10.12 w godz. 9.00-13.00 – konferencja 
pn. „Po 11. – nie bij” podsumowująca kam-
panię i roczną pracę Zespołu Interdyscypli-
narnego w Gdyni – Klub 3. Flotylli Okrętów 
ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

Na www.gdyniawspiera.pl można znaleźć 
wykaz miejsc na terenie Gdyni, w których 
osoby uwikłane w przemoc mogą znaleźć 
wsparcie. Funkcjonuje też strona dedyko-
wana kampanii www.bialawstazkagdynia.pl. 

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
zajęcia z samoobrony. 

Terminy: 23-24 listopada i 14-15 grudnia 
w godz. 17.00-20.00.

Miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa nr 47 
(ul. Nagietkowa 73), informacja w portierni.

Każde zajęcia zaczynają się od podstaw. 
Zajęcia zarówno dla kobiet i mężczyzn, 
osoby pełnoletnie w każdym wieku. Osoby 
niepełnoletnie w wieku 15-18 lat wyłącznie 
pod opieką rodzica/opiekuna prawnego.

Kurs jest bezpłatny, został sfinansowany z 
Budżetu Obywatelskiego (projekt Przyjazna 
Dzielnica). Nie jest wymagane wcześniejsze 
zgłoszenie.

***
Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza 30 

listopada o godz. 12.00 na Andrzejkową 
Zumbę – Zlot Czarownic. Zajęcia są bez-
płatne, mile widziane przebranie czarownicy. 
Start w Liceum Ogólnokształcącym nr V (ul.
Dickmana 14). 

Rady Dzielnic zapraszają

Fundacja Gospodarcza i Pomorska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp. z o.o. 
– w ramach projektu „Kwalifikacje dla 
Pomorzan” – zapraszają do uczestnictwa 
w ostatnim organizowanym w ramach 
projektu bezpłatnym kursie z zakresu 
podstaw księgowości.

W kursie mogą wziąć udział osoby po-
wyżej 25 roku życia zamieszkałe w woj. 
pomorskim, które z własnej inicjatywy chcą 
podnieść swoje kwalifikacje i posiadają 
maksymalnie średnie wykształcenie. 

Zajęcia będą odbywały się w weekendy 
(sobota-niedziela) w godz. 8.00 – 14.00 na 
terenie Gdańska.

Planowane rozpoczęcie zajęć 30 listopa-
da. Więcej informacji: d.orzel@strefa.gda.pl 
lub pod numerem tel. 603 337 070.

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” to szansa na 
realną zmianę trudnej życiowej sytuacji. 
Ze wsparcia projektu skorzystały już 302 
osoby. 125 z nich znalazło pracę. 

Do bezpłatnego uczestnictwa w projekcie 
zgłaszać się mogą gdynianie szukający 
pracy lub chcący podnieść kwalifikacje, 
korzystający ze wsparcia miejskich instytucji 
(np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej) bądź posiada-
jący orzeczenie o niepełnosprawności.

Każda z osób, która wypełni formularz 
zgłoszeniowy (dostępny na stronie www.
aktywizacjawgdyni.pl oraz u realizatorów 
projektu) zapraszana jest na indywidualną 
rozmowę z konsultantem. W trakcie takiego 
spotkania omawiany jest rodzaj wsparcia. 
To tzw. ścieżka, którą podążają uczestnicy 
„Pracowni”.

Z uczestnikami projektu pracuje wykwa-
lifikowana kadra partnerów projektu, korzy-
stając z narzędzi wsparcia, np. doradztwa 

zawodowego, wsparcia psychologicznego, 
szkoleń i staży zawodowych. Osobom z 
orzeczeniem o niepełnosprawności za-
pewnione są konsultacje ze specjalistami 
niezależnego życia. 

Rekrutacja do projektu jest ciągła. To 
oznacza, że w każdej chwili można za-
dzwonić lub przyjść do biura: Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 
31, wejście od ul. Derdowskiego), od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.00, tel. 58 
727 39 00. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych, działające w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Szczegóły na www.aktywizacjawgdyni.pl.

Gdynia przeciwko przemocy – rusza kampania „Biała wstążka”

Bezpłatny kurs 
– Podstawy księgowości

Znajdź pracę z „Pracownią”
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23 listopada w Muzeum Emigracji 
odbędzie się seminarium: „Uczeń z do-
świadczeniem migracji w polskiej szkole’” 
skierowane do wszystkich pracowników 
edukacji oraz osób zainteresowanych 
tym tematem.

Podczas wydarzenia prowadzone będą 
dyskusje o wyzwaniach w pracy z osobami 
mającymi odmienne doświadczenia kulturo-
we oraz wymiana dobrych praktyk istnieją-
cych w tej dziedzinie.

Seminarium odbędzie się 23 listopada 
w godz. 10.00-16.00. Chęć uczestnictwa 
należy zgłaszać poprzez wypełnienie 
i odesłanie formularza zapisów: http://bit.ly/
seminarium_nauczyciele_MEG.

Wydarzenie organizowane jest w ramach 
współtworzonego przez nauczycieli projek-
tu: „Edukacja na fali. Pasjonaci na pokład!” 
realizowanego przez Muzeum Emigracji. 

Seminarium objął Patronatem Honoro-
wym prezydent Wojciech Szczurek.

Seminarium dla nauczycieli i rodziców w MEG

W związku z przypadającą 28 listopada  
101 rocznicą powołania Marynarki Wo-
jennej RP Rada ds. Młodzieży Oddziału 
Morskiego PTTK w Gdyni organizuje dla 
dzieci i młodzieży szkół gdyńskich „Kon-
kurs wiedzy o Marynarce Wojennej RP”.

Konkurs wzbogacony jest wiedzą o Flotyl-
ly Pińskiej, która wchodziła w skład Marynarki 
Wojennej i w tym roku, 19 kwietnia obcho-
dziła 100. rocznicę powołania. 

Konkurs odbędzie się 26 listopada 
w lokalu Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) o godz. 
15.00 dla uczniów szkół podstawowych 
i o godz. 16.00 dla uczniów szkół ponadpod-
stawowych. Rada ds. Młodzieży Oddziału 
Morskiego PTTK prosi dyrekcje szkół o od-
delegowanie po dwóch uczniów ze szkoły  
na ww. konkurs. 

Kontakt i zapisy mailowe: wrzosekgdy-
nia@wp.pl lub tel. 500 657 834. 

Konkurs wiedzy 
o Marynarce WojennejZakończenie pierwszej edycji Form 

Towarzyskich, czyli jesiennego festiwalu 
nad morzem odbędzie się w weekend 23-
24 listopada. 

W sobotnie i niedzielne południe odbędą 
się warsztaty dźwiękowo-architektoniczne 
dla dzieci i młodzieży, w niedzielę po połu-
dniu organizaatorzy zapraszają na kubek 
ciepłej herbaty i spacer orłowską plażą i po 
parku Kolibki, które w ciągu ostatnich dwóch 
miesięcy stały się scenerią sensorycznych i 
wizualnych form towarzyskich.

Na potrzeby festiwalu zaprojektowano 
trzy interaktywne formy przestrzenne: 
świetlną, dźwiękową i widokową. Tworzą one 
malowniczy spacerowy szlak, pozwalający 
na nowo odkryć urodę Orłowa. 

Pierwszym punktem na trasie będzie 
nieregularna, rozproszona forma świetlna, 
rozpięta pomiędzy drzewami na skraju 
parku, wskazująca i oświetlająca drogę na 

plażę. Będzie reagować na dźwięk i ruch 
zbliżających się do niej spacerowiczów, 
rozświetlając leśną ścieżkę. 

Spacer szlakiem Form Towarzyskich 
odbędzie się 24 listopada w godz. 16.00-
17.00. 

Warsztaty (na zapisy):
– 23 listopada w godz. 12.00-15.00 

– Wyobraźnia przestrzenna – rodzinne 
warsztaty architektoniczne; http://bit.ly/
fpwyobraznia;

– 24 listopada w godz. 12.00-15.00 – 
Słuchowisko – warsztaty tworzenia słuchaw; 
http://bit.ly/ftsluchowisko.

Organizatorem jest Fundacja Mozi w 
partnerstwie z Centrum Designu Gdynia, 
Pomorskim Parkiem Naukowo-Technolo-
gicznym Gdynia, tuBAZA. Wydarzenie jest 
współfinansowane przez miasto.

Harmonogram na stronie:
www.formytowarzyskie.pl

Zakończenie pierwszej edycji Form Towarzyskich

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 (Wielki Kack, os. Fikakowo) zaprasza 
na następujące wydarzenia: 

– 22.11 w godz. 18.00-19.30 – w ramach 
cyklu „Sąsiedzi sąsiadom”:  warsztaty szydeł-
kowania „Ozdoby świąteczne” poprowadzi 
sąsiadka Małgorzata;

– 22.11 w godz. 17.00-18.30 – „Sekrety 
Fikakowa i okolic...” – wykład Michała Mie-
gonia. Wstęp wolny; 

– 25.11 w godz. 18.00-20.00 – „Łapacze 
snów” - warsztaty rzemieślnicze;

– 26.11 w godz. 18.00-19.30 – „Porozma-
wiajmy o...” – cykl spotkań psychologicznych, 
które prowadzi sąsiadka Katarzyna (psycho-
traumatolog). „Porozmawiajmy o przemocy w 
związkach” (spotkanie dla osób dorosłych). 

Zapisy na wydarzenia: osobiste, telefo-
niczne pod nr. 58 727 39 27 lub mailowe: 
lipowa15@lis.gdynia.pl  

Przyjdź do Przystani Lipowa 15

Prace dyplomowe o rozwoju gospodarczym Gdyni nagrodzone
Stworzyły wyjątkowe prace, w których 

napisały m.in. o tym, jak wykorzystać 
walory architektoniczne i krajobrazowe 
Gdyni, a także, gdzie należy chronić 
ukształtowanie i rzeźbę miasta. Teraz 
ich pomysły i zaangażowanie doceniono. 
18 listopada w Urzędzie Miasta odbyło 
się wręczenie wyróżnień w konkursie o 
nagrodę prezydenta Gdyni na najlepszą 
pracę dyplomową poświęconą tematyce 
rozwoju gospodarczego naszego miasta. 
Laur zwycięzcy przypadł Annie Małce. 
Przygotowała ona rozprawę doktorską 
na temat podatności i ryzyka osuwisko-
wego na terenie Gdyni. Poza nagrodą 
główną w konkursie przyznano jeszcze 
dwa wyróżnienia.

W poniedziałek w Urzędzie Miasta Gdyni 
odbyła się uroczystość przekazania nagród 
laureatom konkursu. Z autorami najlepszych 
prac spotkał się prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, który wręczył im wyróżnienia oraz 
pogratulował merytorycznych i ciekawych 
dyplomów. W tym roku doceniono trzy autor-
ki prac o tematyce rozwoju gospodarczego 
miasta.

 – To bardzo ważne, że osoby z inspira-
cjami naukowymi, podejmując zagadnienia 
badawcze, szukają ich na terenie naszego 
miasta. Mieliśmy dzisiaj okazję podziękować 
i pogratulować laureatom naszego kon-

kursu, który prowadzimy od lat doceniając 
tych, którzy w swoich pracach naukowych 
zajmują się Gdynią w różnych aspektach. 
Uhonorowaliśmy Panie, które w sposób nie-
zwykle ciekawy zainteresowały się tematami 
związanymi z żywotnymi sprawami naszego 
miasta. – mówi Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni.

Do tegorocznej edycji konkursu o nagrodę 
prezydenta Gdyni na najlepszą pracę dy-
plomową na temat rozwoju gospodarczego 
naszego miasta zgłoszono siedem propozy-
cji, które zostały obronione na ocenę bardzo 
dobrą. Kierowała się konkretnymi kryteriami. 
Największe szanse na główną nagrodę miała 
praca, która zawierała: możliwe do osiągnię-
cia – w przypadku wdrożenia pracy – efekty 
dla zrównoważonego rozwoju miasta oraz 
użyteczności dla mieszkańców lub rozwią-
zania problemów społecznych, infrastruk-
turalnych, środowiskowych itp.; twórcze, 
pomysłowe spojrzenie na wybrany problem 
miasta wraz ze wskazaniem możliwości 
wdrożenia projektu w Gdyni; innowacyjność 
zaproponowanych rozwiązań w kontekście 
realnych możliwości ich wdrożenia oraz 
aspekt badawczy, który wykorzystany może 
być przez miasto w podejmowaniu przedsię-
wzięć na rzecz rozwoju miasta.

Jury oraz ekspert-recenzent prof. dr hab. 
Tadeusz Palmowski zdecydowali, że pracę, 

która jest najbliższa idei konkursu, stworzyła 
Anna Małka. Napisała ona rozprawę doktor-
ską pt. „Podatność i ryzyko osuwiskowe w 
obszarach rzeźby młodoglacjalnej, przeobra-
żonej antropogenicznie, na terenie Gdyni”. 
Praca powstała w Oddziale Geologii Morza 
Państwowego Instytutu Geologicznego – 
Państwowego Instytutu Badawczego, pod 
kierunkiem prof. dr hab. Antoniego Wójci-
ka. Laureatka konkursu otrzymała nagrodę 
główną w wysokości 5 556 złotych.

Poza nagrodą główną przyznano również 
dwa wyróżnienia. Jedno z nich otrzymała 
Rosita Gołembiewska za pracę inżynier-
ską pt. „Cmentarz jako park w krajobrazie. 
Projekt koncepcyjny zagospodarowania ne-
kropolii przy górze Donas w Gdyni”. Dyplom 
powstał  na Wydziale Architektury Sopockiej 
Szkoły Wyższej, pod kierunkiem dr hab. 
inż. arch. Bogny Lipińskiej. Wyróżnionej 
autorce komisja konkursowa przyznała 2 
778 złotych nagrody.

Drugie wyróżnienie powędrowało do 
Angeliki Popowicz za pracę magister-
ską pt. „Adaptacja zabytkowej łuszczarni 
ryżu na centrum szkoleniowo-hotelowe”. 
Powstała ona na Uniwersytecie Technolo-
giczno-Przyrodniczym im. J.J Śniadeckich 
w Bydgoszczy, pod kierunkiem prof. Lecha 
Tempczyka.

Gratulujemy.

Sekretariat misyjny zaprasza wystaw-
ców instytucjonalnych oraz indywidual-
nych do prezentacji swoich produktów 
podczas Kiermaszu Świątecznego, który 
odbędzie się 15 grudnia br. w pomieszcze-
niach po dolnym kościele św. Antoniego 
na Wzgórzu św. Maksymiliana w Gdyni.

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 listo-
pada. 

Karty zgłoszeniowe do pobrania na stro-
nie www.sekretariatmisyjny.pl oraz w biurze 
Franciszkańskiego Sekretariatu Misyjnego, 
ul. Ujejskiego 40 w Gdyni.

Zgłoszenia do kiermaszu

Zajrzyj na Pomorską
Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-

jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów.

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 
od poniedziałku do piątku.
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta 
zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwa-
lifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie 
Opiekun medyczny. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.
wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Kursy policealne

Fundacja Fly ogłasza zapisy do Klubu 
Młodzieżowego, którego celem jest wy-
równywanie szans edukacyjnych mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza uczniów z klas V-VIII oraz 
I klas szkół średnich. 

Informacje i zapisy w biurze Fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

Korepetycje dla uczniów

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 
4, tel. 58 629 30 62) 30 listopada w godz. 
9.00-14.00.

– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 
53, tel. 58 625 09 67) 23 listopada w godz. 
9.00-14.00.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od 
pierwszego roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich 
chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5) za-
prasza uczniów i nauczycieli pomorskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych do udziału w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Fotograficznym pt. „Miesz-
kańcy Ziemii”. 

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 
kolorowe, które oceni jury składające się 
z trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace należy opisać i przesłać na adres or-

ganizatora konkursu do 20 stycznia 2020 r. 
Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
nastąpi 6 marca 2020 r. w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. Na 
zwycięzców czekają cenne nagrody, m.in. 
sprzęt fotograficzny i komputerowy ufundo-
wany przez pomorskich samorządowców, 
Urząd Miasta Gdyni i przychylne naszej 
inicjatywie instytucje. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”. 

Konkurs Fotograficzny „Mieszkańcy Ziemi”

W niecodziennym plebiscycie każdy 
może zaproponować osobę, która zasłu-
guje według niego na zaszczytny tytuł 
„Bohatera Gdyni”. A wszystko w ramach 
akcji „Z miłości do Gdyni”, zorganizowa-
nej przez Galerię Klif z Muzeum Miasta 
Gdyni i Dziennikiem Bałtyckim. 

Zgłoszeń kandydatów można już doko-
nywać za pomocą formularza na stronie 
klifkonkurs.naszemiasto.pl i może to zrobić 
każdy, kto ukończył 18 lat i uzyskał zgodę 
swojego kandydata. 

Termin zgłoszeń upływa 26 listopada. 
Głosowanie internetowe potrwa od 27 listo-
pada do 8 grudnia. 

Patronat honorowy objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.  

Znajdź Bohatera Gdyni

Święto Uniwersytetu Morskiego

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu i 
Centrum Aktywności Rodziny zapraszają 
3 grudnia w godz. 10.00-14.00 do Gdy-
nia InfoBoksu (ul. Świętojańska 30) na 
promocję medialną bajek edukacyjnych 
Stowarzyszenia Dwie Strony Medalu.

Program wydarzenia:
– czytanie bajek edukacyjnych „Dwie 

Strony Medalu. Bajki integracyjno-eduka-
cyjne”,

– integracyjne gry i zabawy sportowe dla 
dzieci i dorosłych

– integracyjny kącik rękodzielniczy 
– prezentacja gdyńskich organizacji po-

zarządowych działających na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami na terenie Gdyni.

Czytanie bajek i integracja w InfoBoksie

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 
(ul. Grottgera 19) zaprasza 28 listopada 
o godz. 17.00 na wieczór pieśni patrio-
tycznych z okazji 101 lat niepodległości 
Polski. 

Wspólne śpiewanie pod hasłem „Zaśpie-
wajmy razem Ojczyźnie naszej...” odbędzie 
się w sali gimnastycznej.

Wstęp wolny.

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 30 
listopada w godz. 10.00-16.00 na giełdę 
prac uczniów, która odbędzie się w bu-
dynku galerii „Debiut” (ul. Orłowska 8). 

Jak co roku młodzież będzie prezentować 
swoje prace z zakresu malarstwa, rzeźby, 
grafiki i wielu innych dziedzin sztuki. To 
doskonała okazja do nabycia niebanalnych 
i niepowtarzalnych prezentów dla bliskich 
czy ozdób świątecznych.

Giełda prac uczniów

Wieczór pieśni 
patriotycznych

22 listopada w godz.17.30-19.00 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 
(SP 43, ul. Porębskiego 21) odbędzie się 
spotkanie  Gdyńskiego Forum Rad Rodzi-
ców. Wydarzenie jest adresowane do Rad 
Rodziców Gdyńskich Szkół Podstawowych 
oraz Zespołów Szkolno-Przedszkolnych.

W programie:

– kompetencje Rady Rodziców;
– dobre praktyki  związane z pozyska-

niem środków na Radę Rodziców;
– Szkolny Budżet Obywatelski;
– wolne wnioski.
Wymagane potwierdzenie obecności: 

rada.sp43@wp.pl lub tel. 601 653 244 (Ma-
rzena Toszek, Anna Myszka).

Gdyńskie Forum Rad Rodziców

Akademia Marynarki Wojennej zaprasza
Akademia Marynarki Wojennej zapra-

sza 28 listopada w godz. 9.00-14.00 na 
Dzień Otwarty.

Tego dnia będzie można zapoznać się 
z miejscami niedostępnymi na co dzień, 
takimi jak mostek nawigacyjny, symulator 
strzelecki śnieżnik, okręt typu kobben, pla-
netarium i wiele innych.

Plan Dnia Otwartego:
– w godz. 9.00-9.45 – Wykład Otwarty; 

– w godz. 9.45-10.15 – przedstawienie 
oferty edukacyjnej przez Wydziały;

– w godz. 10.30-14.00 – warsztaty oraz 
zapoznanie z bazą dydaktyczno-szkole-
niową.

Zainteresowane szkoły/klasy/osoby pro-
szone są o wysłanie informacji zawierającą 
(ilośc osób, osobę do kontaktu) na e-mail: 
m.jankowski@amw.gdynia.pl do 22 listopa-
da w celu rejestracji.

Rektor i Senat Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni zapraszają na Święto Uniwersy-
tetu Morskiego W Gdyni, które odbędzie 
się 9 grudnia.

W programie uroczystości:
– godz. 8.00 –  Uroczyste podniesienie 

bandery (przed budynkiem głównym UMG, 
ul. Morska 83)

– godz. 9.15 – Msza Święta w intencji 

pracowników, studentów, doktorantów oraz 
absolwentów Uczelni (Kościół oo. Redemp-
torystów, ul. Portowa 2)

– godz. 11.15 – uroczyste, otwarte po-
siedzenie Senatu Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni (Aula im. Tadeusza Meissnera, ul. 
Morska 83)

– godz. 15.00 – Apel Pamięci (plac we-
wnątrz kampusu UMG, ul. Morska 83)

Wyższa Szkoła Administracji i Bizne-
su (ul. Kielecka 7) zaprasza 4 grudnia w 
godz. 14.00-16.30 na debatę o przestęp-
stwach z nienawiści pt. „Język pogardy”. 

W debacie wezma udział eksperci z za-
kresu bezpieczeństwa: Marcin Samsel 
(wykładowca WSAiB Gdynia, ekspert z za-
kresu bezpieczeństwa imprez masowych) i 

Piotr Niemczyk – autor książki „Pogarda. 
Dlaczego rośnie liczba przestępstw z nie-
nawiści w Polsce”.

W programie promocja książki i zdobycie 
autografu.

Wstęp wolny, ale wymagana rejestracja 
mailowa na: kwiatkowski@wsaib.pl z tytu-
łem: „Pogarda”.

Język pogardy – debata
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Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 28 li-
stopada ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 26 listo-
pada o godz. 17.30. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. 

„Sami sobie”

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza do skorzystania 
z pomocy społecznej i poradnictwa dla 
dotkniętych przemocą.

Lista jednostek nieodpłatnego porad-
nictwa dostępnego dla mieszkańców 

Gdyni w 2019 r.
POMOC SPOŁECZNA
– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

– pomoc społeczna, ul. Grabowo 2, 81-225 
Gdynia, tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37, 
e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl, www.
mopsgdynia.pl, kryteria dostępu: osoby 
potrzebujące.

– Schronisko dla bezdomnych – wspar-
cie osób bezdomnych, ul. Wiśniewskiego 
24, 81-355 Gdynia, tel. 58 776 20 01, e-mail: 
gomerski@alter-ego.org.pl, www.codalej.
info, kryteria dostępu: osoby bezdomne.

– Centrum Integracji Społecznej w 
Gdyni Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 
Alberta – wsparcie osób bezdomnych, ul. 
Energetyków 13A, 81-184 Gdynia, tel. 58 
573 33 78, 515760789, e-mail: cis.gdynia@
ab.org.pl, www.bezdomnosc.org.pl, kryteria 
dostępu: osoby bezdomne.

– Centrum Aktywności Seniora – 
wsparcie i aktywizacja seniorów, ul. 3 Maja 
27-31, 81-364 Gdynia, tel. 58 661 55 38, 
www.cas.gdynia.pl, kryteria dostępu: se-
niorzy.

– Centrum Integracja Gdynia – wsparcie 
i aktywizacja osób z niepełnosprawnością, 
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia, tel. 505 606 
776, e-mail: gdynia@integracja.org, www.
integracja.org, www.niepelnosprawni.pl, 
poniedziałek – piątek 8.00-16.00, kryteria 
dostępu: osoby z niepełnosprawnością.

– Laboratorium Innowacji Społecznych 
– aktywizacja lokalnej społeczności, al. 
Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, tel. 58 
727 39 01, e-mail: lis@lis.gdynia.pl, www.
lis.gdynia.pl, kryteria dostępu: lokalna spo-
łeczność.

– Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria – aktywizacja lokalnej społeczno-
ści, ul. Świętojańska 23b/20, 81-372 Gdynia, 
tel. 664909144, e-mail: gdynia@flandria.pl, 
www.gdynia.flandria.pl, kryteria dostępu: 
wolontariat.

– Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” – aktywizacja lokalnej społeczności, 
ul. Modrzewiowa 4c/8, 81-074 Gdynia, tel. 
513385495, e-mail: kontakt@kreatywni.
ngo, www.kreatywni.ngo, kryteria dostępu: 
młodzież.

– Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w 
Gdyni – wsparcie i aktywizacja zawodowa 
młodzieży, ul. Śląska 51, 81-304 Gdynia, tel. 
58 781 83 23, e-mail: mck.gdynia@ohp.pl, 
www.mbp.ohp.pl, kryteria dostępu: młodzież.

– Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
OHP w Gdyni – wsparcie i aktywizacja 
zawodowa młodzieży, ul. Zamenhofa 15, 
81-218 Gdynia, tel. 58 668 44 26, e-mail: 
osz.gdynia@ohp.pl, www.pomorska.ohp.pl, 
kryteria dostępu: młodzież.

– 11-12 Hufiec Pracy – wsparcie i akty-
wizacja zawodowa młodzieży, ul. Zamenhofa 
15, 81-218 Gdynia, tel. 58 661 30 26, e-mail: 
11-12hp@ohp.pl, www.pomorska.ohp.pl, 
kryteria dostępu: młodzież.

– Centrum Współpracy Młodzieży – 
wsparcie i aktywizacja zawodowa młodzieży, 
ul. Św. Piotra 21/4, 81-347 Gdynia, tel. 58 
620 24 80, e-mail: cwm@cwm.org.pl, www.
cwm.org.pl, kryteria dostępu: młodzież.

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW AL-
KOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

– Zespół ds. Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych – przeciw-
działanie uzależnieniu od alkoholu, ul. Gra-
bowo 2, 81-225 Gdynia, tel. 58 625 93 92, 58 
625 93 95, e-mail: sekretariat@mopsgdynia.
pl, www.mopsgdynia.pl, kryteria dostępu: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy.

– Klub Abstyneta „Krokus” – porady dla 
osób uzależnionych oraz ich rodzin i bliskich, 

ul. Traugutta 9, 81-388 Gdynia, tel. 58 711 
80 63, e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl, 
www.mopsgdynia.pl, kryteria dostępu: osoby 
uzależnione oraz ich rodziny i bliscy.

– Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień – porady dla osób uzależnionych oraz 
ich rodzin i bliskich, ul. Reja 2a, 81-441 Gdy-
nia, tel. 58 621 61 35, e-mail: opitu@tlen.pl, 
www.opitu.pl, poniedziałek-czwartek 7.30-
19.00 piątek 7.30-15.00, kryteria dostępu: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy.

– Poradnia Leczenia Uzależnień – po-
rady dla osób uzależnionych oraz ich rodzin 
i bliskich, ul. Chrzanowskiego 3/5, 81-338 
Gdynia, tel. 58 620 88 88, e-mail: narko@
opitu.pl, www.opitu.pl, poniedziałek-czwar-
tek 7.30-19.00 piątek 7.30-15.00, kryteria 
dostępu: osoby uzależnione oraz ich rodziny 
i bliscy.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY 
W RODZINIE

– Zespół ds. Przeciwdziałania Przemo-
cy w Rodzinie – przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, ul. Śląska 48, 81-304 Gdynia, 
tel. 58 627 33 60, e-mail: www.mopsgdynia.
pl, kryteria dostępu: osoby doświadczające 
przemocy domowej.

– Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie – wspar-
cie i porady psychologiczne, ul. Biskupa 
Dominika 25, 81-402 Gdynia, tel. 58 354 68 
64, e-mail: sow@zps.net.pl, www.zps.net.
pl, kryteria dostępu: osoby doświadczające 
przemocy domowej.

– Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” – 
PARPA – wsparcie i porady psychologiczne, 
al. Jerozolimskie 155, 02-326 Warszawa, tel. 
800 120 022 infolinia bezpłatna, e-mail: biu-
ro@niebieskalinia, www.niebieskalinia.info, 
poniedziałek-sobota w godz. 8.00-22.00 nie-
dziele i święta 8:00-16.00, kryteria dostępu: 
osoby doświadczające przemocy domowej.

CDN.

Nieodpłatne poradnictwo – pomoc społeczna, uzależnienia, przemoc domowa

Kampanię „d)presja – Akademia Cho-
roby Prawdziwej” od kilku miesięcy pro-
wadzą Pola Wróbel, Wiktoria Kraszewska 
i Kornelia Białek – licealistki z Gdyni.

27 listopada o godz. 16.30 w Młodzieżo-
wym Centrum Innowacji i Designu Wymien-
nikownia (ul. Kartuska 20b) rozstrzygnięty 
zostanie konkurs filmowy, którego tematem 

przewodnim jest depresja i zagadnienia 
z nią związane. Obecni będą specjaliści 
w dziedzinie depresji oraz innych chorób 
psychicznych. 

Wydarzenie skierowane jest do młodzieży 
w wieku 13-35 lat oraz nauczycieli i peda-
gogów szkolnych pracujących na co dzień 
z młodzieżą.

O depresji w Wymiennikowni

21 listopada na całym świecie obcho-
dzony jest Światowy Dzień Rzucania 
Palenia. 

Palenie tytoniu jest przyczyną zacho-
rowań na choroby nowotworowe, choroby 
układu oddechowego i krążenia. Rzucenie 
palenia i utrzymanie abstynencji ułatwia 
pomoc specjalistów. Pomoc prowadzi dzia-
łająca przy Centrum Onkologii w Warszawie 
Ogólnopolska Telefoniczna Poradnia Pomo-
cy Palącym, która działa od poniedziałku do 
piątku w godz. 11.00-19.00 pod nr. 801 108 
108 lub 22 211 80 15. Informacji na temat 
metod rzucania palenia można zasięgnąć 
również na stronie  www.jakrzucicpalenie.pl.                                                                                            

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna zaprasza do corocznej akcji 
anonimowego bezpłatnego testowania 
krwi w kierunku nosicielstwa HIV.  

Punkt będzie czynny w Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej (ul. Starowiej-

ska 50) w dniach 25-30 listopada od po-
niedziałku do piątku w godz.15.00-18.00 
i w soboty w godz. 11.00-15.00.                      

Akcja odbywa sie w związku z przypada-
jącym 1 grudnia Światowym Dniem AIDS.

Anonimowe badanie w kierunku nosicielstwa HIV

Profilaktyka uzależnień

Prezydent Gdyni zaprasza na spotkanie
Prezydent Gdyni zaprasza mieszkań-

ców na spotkanie, poświęcone miej-
scowemu planowi zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic: Wzgórze 
Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w 
Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa 
Redłowska”. Spotkanie odbędzie się 26 
listopada o godz.18.00 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, w sali 105 (I piętro).

Celem spotkania jest umożliwienie 
przedstawienia mieszkańcom tych koncep-
cji zagospodarowania terenu przy Polance 
Redłowskiej, które zostały złożone na za-
proszenie Prezydenta Miasta Gdyni do 31 
sierpnia 2019 r.

Podczas spotkania będą zaprezentowane 
koncepcje przygotowane i przedłożone Pre-
zydentowi Miasta Gdyni, a także koncepcja, 
wypracowana w ramach warsztatów komisji 
Związku Miast Bałtyckich (UBC). Warsztaty 
miały miejsce pod koniec października tego 
roku.

Każda osoba, która zechce wziąć udział 
w spotkaniu i zapoznać się z koncepcjami 
zagospodarowania terenu Polanki Redłow-
skiej, jednocześnie akceptuje regulamin, 
zawierający zasady jego odbywania. Spo-
tkanie będzie rejestrowane, a jego zapis 
będzie udostępniony na stronie internetowej 
miasta: www.gdynia.pl najpóźniej w dniu 6 
grudnia 2019 roku.
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STRONA SENIORA

Karaoke
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 13.00 na karaoke, 
które prowadzą Janusz Michalak 
i Zygmunt Kusch. Projekt współ-
finansowany w ramach Programu 
Wieloletniego Senior+ na lata 2015-
2020.

Nauka pływania dla seniorów
Klub Sportowy Błyskawica SP 

39 Gdynia prowadzi zapisy do 
grup nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich i nauki pływania 
w płetwach klasycznych. 

Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
w środy o godz. 18.30.

Zapisy i informacje tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Wystawy twórczości 
seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę Henryka 
Karpińskiego pt. „Odznaczenia 
państw zachodnich i ONZ nadawane 
Polakom” do połowy grudnia.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. 

Orłowska 66) zaprasza na wystawę 
prac Haliny Głowackiej pt. „Po pro-
stu moje obrazy” do 6 grudnia w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00.

Wykłady i szkolenia dla seniorów
YMCA Gdynia i Gdyńska Akade-

mia Srebrnego Wieku zapraszają 
27 listopada o godz. 13.30 na bez-
płatny wykład w ramach kampanii 
informacyjnej „Świadomy Polak”. 

Spotkanie dotyczyć będzie przy-
sługujących praw w zakresie do-
chodzenia świadczeń odszkodo-
wawczych. 

Prelekcja odbędzie się w budynku 
przy ul. Żeromskiego 26 (sala 18, 
I piętro).

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy  w biurze Fun-
dacji FLY w dni robocze w godz. 
8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-

leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). Zapisy pod nr. tel. 503 
027 043 i 609 150 122 od poniedział-
ku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

***
Gdyńska Telefoniczna Porad-

nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji w dni powszednie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

***
Elka School Gdynia (ul. Świę-

tojańska 38) zaprasza 8 grudnia 
w godz. 14.30-15.30 na bezpłatne 
szkolenie dla seniorów. 

Ma ono na celu przypomnieć 
kierowcom podstawowe przepisy 
ruchu drogowego oraz zmiany, które 
nastąpiły na przestrzeni lat.

25 listopada o godz. 11.00 
Rada Izby Notarialnej w Gdańsku 
zaprasza na Gdyński Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku w Centrum 
Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 
27-31) na spotkanie, które popro-
wadzi notariusz Ewa Katarzyna 
Koperska-Woźniak.

To jedno z wydarzeń X edycji Dnia 
Otwartego Notariatu w Gdańsku, 
które odbędzie się 30 listopada w 

godz. 10.00-16.00 w Urzędzie Miej-
skim w Gdańsku (ul. Nowe Ogrody 
8/12, sala nr 107). 

Dzień Otwarty Notariatu zorgani-
zowany jest pod hasłem „Uczciwie 
i bezpiecznie. Warto dbać o swój 
majątek. Porozmawiaj o tym z no-
tariuszem”. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia 
wolny.

Porozmawiaj z notariuszem

Polski Związek Emerytów orga-
nizuje spotkanie integracyjne przy 
muzyce 29 listopada.

Informacje i zapisy w biurze związ-
ku (ul Świętojańska 5/7) i tel. 58 
621 25 84 czynne: pon. w godz. 
11.00-15.00, wtorek, środa, czwartek 
w godz. 9.00-13.00.

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza seniorów do Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27) 27 listopada, 4 i 11 grud-
nia w godz. 9.00-13.00 grudnia na 
bezpłatny pokaz wykonywania 
dekoracji bożonarodzeniowych.

Tel. 609 708 506

Andrzejki

Ogłoszenie fundacji

Seniorze nie czekaj. Zaszczep się!
Prezydent Gdyni zaprasza 

mieszkańców w wieku powyżej 
65 lat do skorzystania z programu 
szczepień pod nazwą: „Regional-
ny Program Polityki Zdrowotnej 
– szczepienia przeciw pneumoko-
kom dla osób 65+ z grupy ryzyka”. 

Jego głównym celem jest zapo-
bieganie zachorowaniom na inwa-
zyjną chorobę pneumokokową. Pro-
gram realizowany był już w Gdyni w 
ubiegłym roku i cieszył się dużym 
zainteresowaniem wśród seniorów. 
Szczepienie może zapobiec groź-
nym chorobom i związanym z nimi 
powikłaniom.

U osób dorosłych wraz z wiekiem 
wzrasta zapadalność i śmiertel-
ność z powodu inwazyjnej choroby 
pneumokokowej. Śmiertelność w 
grupie osób po 65. roku życia jest 
ponad pięciokrotnie wyższa niż 
w grupie osób w wieku 35-49 lat. 
Zakażenie bakterią Streptococcus 
pneumoniae przebiega najczęściej 
w postaci pneumokokowego zapale-
nia płuc. O tym, jak jest ono niebez-
pieczne świadczy fakt, że według 
badań nawet w 25% przypadków 
może zakończyć się śmiercią.

W Gdyni są dwa punkty, w któ-
rych można poddać się szczepie-

niom:
Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mi-

reckiego 11, tel. 58 661 50 55),
Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Sta-

niszewskiego 1, tel. 58 714 11 60).
Co trzeba mieć ze sobą?
Przede wszystkim dokument toż-

samości, potwierdzający miejsce 
zameldowania oraz zaświadczenie 
lekarskie, potwierdzające przyna-
leżność do grupy ryzyka (lub inną 
dokumentację na podstawie której 
będzie można to określić).

Program jest finansowany z bu-
dżetu miasta i województwa pomor-
skiego.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17:00-18:00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i środy 
w godz. 11.00-16.00, w czwartki w godz. 15.00-
19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00-18.00: 27.11 – Piotr Rojek, Piotr 
Spychalski. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-
18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy 
w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00:  
28.11 – Ewa Małkiewicz, 5.12 – Anna Hallman, 
12.12 – Krzysztof Zieliński, 19.12 – Natalia Kło-
potek-Główczewska. W 2. czwartek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 dyżur pełnią przedstawiciele 
Straży Miejskiej i Policji

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.
gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki w 
godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Dyżury 
radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają 
się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 25.11 
– Henryka Neubauer, Stefania Hoeft. W 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w 
godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych odbywają się 
w czwartki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjo-
nariuszy Policji i Straży Miejskiej w 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, 
piątki 8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie-
działki w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca 

w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż 
Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00: 26.11 – Barlikowski 
Krystyn. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-ma-
il: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.
com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. 
Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 
3. środę miesiąca w godz. 17:00-18:00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w 
godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
dyżur pełni przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
26.11 – Łukasz Piesiewicz, 3.11 – Jędrzej Szer-
le. Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki w 
godz. 17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 
2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-
17.00 i czwartki w godz. 9.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni-
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1)  zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91. Strona interne-
towa: www.smbaltyk.pl.

Gimnastyka 
usprawniająca

39 medali wywalczyli pływacy KS 
Delfin podczas Ogólnopolskich Zawo-
dów Pływackich w Mławie. Najstarsi 
zawodnicy rywalizowali w Łodzi podczas 
zawodów Pucharu Polski.

Tytuły najlepszych zawodników zdobyli 
Marta Wiśniewska (dzieci 10 lat) oraz Igor 
Mentel (dzieci 11 lat). Na podium stawali: 
Zofia Brodewicz, Laura Dembek, Błażej 
Dworakowski, Katarzyna Dzięgielewska, 
Jacek Dzięgielewski, Mariusz Gula, Alek-
sander Janczylik, Patryk Jończyk, Stefa-
nia Kołodziejska, Maja Kończak, Mateusz 

Majchrowicz, Jagoda Witt.
Sztafeta 4x50 zmiennym: Marcel Ogrod-

nik, Natasza Wojczys, Kinga Huba, Marcin 
Fernówka, Julia Jaszczyszyn. Sztafeta 
4x100 dowolnym: Mateusz Mikucki.

W Łodzi z dobrej strony pokazał się po 
raz kolejny Adam Zdybel. Zawodnik trenera 
Przemysława Czokowa poprawił rekordy 
województwa pomorskiego na dystansach 
800 m stylem dowolnym, 200 i 400 m stylem 
zmiennym.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-
finansowane przez miasto Gdynia.

Sukcesy Pływaków KS Delfin
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

XX Bieg Mikołajkowy dla dzieci i młodzie-
ży „Puchar Gdyni 2019”. Jest to ostatni 
bieg w największym cyklu biegów dla 
dzieci i młodzieży w północnej Polsce. 

Bieg odbędzie się 7 grudnia od 
godz.10.00, przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 3. 11 kategorii wiekowych, me-
dale i gorąca zupa dla każdego. W programie 
losowanie nagród i test Coopera. 

Informacje i bezpłatne zapisy na www.
PucharGdynia.pl. 

Bieg Mikołajkowy 

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza do 
udziału w turniejach siatkarskich. Rejestra-
cja drużyn: turniejdabrowa@wp.pl lub na 
miejscu. Najbliższe turnieje 1, 15 i 29.12  w 
godz. 13.00-16.00 w Szkole Podstawowej 
nr 47 (ul. Nagietkowa 73)

Kontakt: turniejdabrowa@wp.pl.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdy-
nia zaprasza na zajęcia nauki pływania dla 
kobiet. Zajęcia będą odbywać się na nowo 
oddanym basenie pływackim z regulo-
waną głębokością dna w Akademickim 
Centrum Sportowym Akademii Marynarki 
Wojennej (ul. Śmidowicza 69).

Termin: wtorki godz.15.45, koszt zajęć: 90 
zł/miesiąc. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia pod adresem mailowym:
doskonalenie.plywania@gmail.com

Turnieje siatkówki

CKZiU nr 2, UKS Gdyńska Akade-
mia Siatkówki i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają 30 listopada i 1 grudnia na 
Kaszubską Ligę Minisiatkówki w sali gim-
nastycznej przy Płk. Dąbka 207. 

Kategorie wiekowe dziewcząt: Czwórki 
rocznik 2007 i młodsze, Trójki – rocznik 2008 
i młodsze, dwójki rocznik 2009 i młodsze. 

Zgłoszenia do 26 listopada na adres ma-
ilowy gdynskakadeniasiatkowki@gmail.com.

Kaszubska Liga 
Minisiatkówki

CKZiU nr 2, Jacek Labuda i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają:

– szkoły podstawowe na turniej piłkarski  
5 grudnia do sali gimnastycznej CKZiU ul. 
Płk. Dabka 207.

– Mikołajkowy Turniej piłki halowej dla Pił-

karzy 18+ 7 grudnia do sali gimnastycznej.
Zgłoszenia na adres mailowy: jklodzin-

ski@ckziu2.edu.gdynia.pl do 29 listopada. 
Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.
Patronat honorowy na turniejami objął 

Prezydent Gdyni – dr Wojciech Szczurek.

Turnieje mikołajkowe

Pływanie dla kobiet

23 listopada o godz 12.00 odbędzie 
się XII Turniej Dzielnic. Nagrodą główną 
będzie tarcza dzielnicy Dąbrowa. Będzie 
to turniej drużynowy dla mieszkańców 
każdej z gdyńskich dzielnic. 

Dzielnicę muszą reprezentować co 

najmniej 3 osoby. Równolegle będzie się 
odbywał indywidualny Turniej o Tarczę Nie-
podległościową. Miejsce: Parkur Strzelecki 
przy II LO (ul. Wolności 22b). 

Wydarzenie zostało sfinansowane ze 
środków Rady Dzielnicy Dąbrowa.

XII Turniej Dzielnic

Boisko przy ul. Porębskiego już po modernizacji
Remont nawierzchni boiska do piłki 

nożnej ze sztucznej trawy na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 43 w Gdyni przy 
ulicy Porębskiego dobiegł końca. Nowa 
nawierzchnia, bramki i trybuny służyć 
będą nie tylko uczniom szkoły, ale rów-
nież lokalnej społeczności. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 728 011,32 
zł brutto.

Mieszkańcy Pogórza z boiska przy ulicy 
Porębskiego korzystali od 2008 roku. Po 
11 latach użytkowania wymienione zostały 
m.in.: nawierzchnia ze sztucznej trawy, 
bramki oraz ogrodzenie.

Remont boiska o powierzchni 2244 me-
trów² zakładało wykonanie podbudowy z 

przepuszczalnego dla wody podkładu ela-
stycznego shockpad wykonanego metodą in 
situ wraz z wyłożeniem trawy syntetycznej o 
wysokości 50 milimetrów. Elastycznymi na-
kładkami zabezpieczone zostały betonowe 
obrzeża boiska. Zamontowane zostały rów-
nież nowe ogrodzenia wraz z piłkochwytami 
o wysokości czterech metrów, a także nowe 
bramki aluminiowe. Przy boisku stanęły 
trybuny, które pomieszczą 200 osób. Teren 
wokół pola gry został uporządkowany oraz 
uzupełniony o małą architekturę i chodnik z 
kostki brukowej.

– Nowym elementem jest tutaj warstwa 
amortyzująca. To oznacza, że boisko w 
użytkowaniu będzie dużo bardziej komfor-

towe. Służyć ono będzie nie tylko uczniom i 
okolicznym mieszkańcom, ale także klubom i 
akademiom piłkarskim, które będą korzystały 
z tego boiska w ramach profesjonalnych 
treningów – dodaje Przemysław Dalecki, 
dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu.

Dokumentację projektową inwestycji spo-
rządziła firma INDOM Mieczysław Tkaczyk, 
zaś roboty budowlane wykonała firma AK 
Sport. Całkowita wartość robót budowlanych 
wniosła 728 011,32 zł.

W tym roku do użytku zostało oddanych 
już siedem inwestycji sportowych – ta jest 
jedną z nich.  Do końca tego roku planowa-
nych jest jeszcze osiem. Wszystkie 15 na 
rekordową kwotę ponad 9 milionów złotych.
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - prowadzenie i 
tworzenie klubów seniora w latach 2020-2021”.
Do 11 grudnia 2019 roku organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą 
składać oferty  w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organi-
zacja czasu wolnego Gdynia 55+ - prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2020-2021”, 
ogłoszonego zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdyni nr 1578/19/VIII/R  z 15.11.2019 roku. W 
ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na: prowadzeniu działalności w 
klubach seniora w Gdyni i tworzeniu nowych klubów seniora.
Na realizację zadania w latach 2020 – 2021 Gmina Miasta Gdyni przeznaczy kwotę 250.000,00 
zł. Oferty należy składać za pośrednictwem generatora  witkac.pl. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi do 31.12.2019 r. 
Szczegółowe warunki konkursu na stronach: cas.gdynia.pl oraz na gdynia.pl/bip. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza nabór kandydatów do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełno-
sprawnych w Gdyni.
Powiatowa Rada jest powoływana spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych, fundacji 
działających na terenie Gminy Miasta Gdyni oraz przedstawicieli jednostek samorządu teryto-
rialnego. Organizacje i organy zgłaszają po jednym kandydacie na członka Powiatowej Rady. 
Dokonywanie zgłoszeń upływa w terminie 4 grudnia 2019 r. 
Zgłoszenia w formie pisemnej należy składać w Gdyńskim Centrum Zdrowia ul. Władysława IV 
43, II piętro. Dokumenty do pobrania ze strony internetowej www.gcz.gdynia.pl lub osobiście w 
Gdyńskim Centrum Zdrowia. 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zapraszaucz-

niów szkół podstawowych oraz starszą 
młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi 
odbywają się w soboty i niedziele o godz. 
9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne zajęcia z samoobrony:
– 23-24 listopada w godz. 17.00-20.00,
– 14-15 grudnia w godz. 17.00-20.00.
Miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa nr 47 

(ul. Nagietkowa 73), informacja w portierni.

Osoby niepełnoletnie w wieku 15-18 lat 
wyłącznie pod opieką rodzica/opiekuna 
prawnego. Kurs został sfinansowany z 
budżetu obywatelskiego (projekt Przyjazna 
Dzielnica).

***
CKZiU nr 2, Saturn Fitness, Natalia 

Wargacka i dr Jarosław Kłodziński za-
praszają na zumbę przy ul. płk. Dąbka 207 
w soboty o godz. 10.00.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
***

W Szkole Podstawowej nr 52 (ul. 
Okrzei 6) odbywają się bezpłatne zajęcia z 
Przyjaznej Dzielnicy Grabówek „Gimnastyka 
ciała i umysłu: Postaw na zdrowie”: 

Dla dorosłych:
– zumba – w środy o godz. 20.00;
– samoobrona dla pań – w czwartki w 

godz.17.30-18.30 (zapisy tel. 501 178 433);

– kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, 
wspólne tworzenie dekoracji świątecznych – 
25.11, 2.12.2019, 9.12.2019 w godz. 16.00 
-18.00 (zapisy 509 550 774).

Dla dzieci:
– zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – w czwartki godz. 13.00
Kontakt tel. 696 122 888.

***
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) w ra-
mach „Szkoły otwartej” odbywają się zajęcia 
zumby w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba) 
oraz w środy o godz. 17.45 (Zumba Fitness) 
i o godz. 18.45 (Strong by Zumba). W środy 
o godz. 17.00 odbywają się zajęcia Zumba 
Kids. Koszt jednych zajęć: 9 zł.

Informacje i zapisy: https://www.facebo-
ok.com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Zdecyduj o rozwoju nadmorskich tras rowerowych
Jeszcze w listopadzie odbędą się 

konsultacje dotyczące dalszego kształtu 
trasy rowerowej EuroVelo 10 (dawniej 
R-10), która na terenie województwa po-
morskiego wiedzie od Ustki przez Łebę, 
Władysławowo, Puck, Trójmiasto aż do 
granicy z Warmią i Mazurami. 

Jest to część międzynarodowego szlaku 
przebiegającego dookoła basenu Morza Bał-
tyckiego. Spotkania konsultacyjne odbędą 
się w Gdańsku i Słupsku i będą dotyczyć 
oceny przeprowadzonych już prac oraz 
planów na przyszłość.

EuroVelo 10 to szlak rowerowy o dłu-
gości ponad 8500 km. Polski odcinek ma 
niemal 600 km długości i przebiega przez 
województwa: zachodniopomorskie, po-
morskie i warmińsko-mazurskie. Zaczyna 
się w Świnoujściu, a kończy w Gronowie. 
Znaczna część EuroVelo 10 przebiega 

przez województwo pomorskie, a na trasie 
prowadzone są prace, które mają ułatwić 
poruszanie się po trasie oraz uzyskanie 
certyfikatu jakości trasy międzynarodowej. 
Chodzi m.in. o budowanie nowych dróg, 
wymianę nawierzchni, stawianie nowych 
wiat i miejsc odpoczynku dla rowerzystów 
oraz jednolite oznakowanie tras.

W Gdyni łączna długość międzynarodo-
wej trasy rowerowej R-10 wyniesie około 
19 km.

Swoje zdanie można wyrazić również w 
internetowej ankiecie. Dla pierwszych 100 
osób, które wypełnią ankietę, przewidziano 
upominki.

Harmonogram spotkań:
–Gdańsk, 25 listopada, Hotel Gryf, ul. 

Jana z Kolna 22/26;
–Słupsk, 28 listopada, Hotel Staro-

miejski, ul. Jedności Narodowej 4-5 (sala 

konferencyjna na I piętrze).
W każdym z tych miejsc odbędą się dwa 

spotkania w godz. 13.00-14.30 i 17.00-
18.30.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny, 
jednak wymagana jest wcześniejsza reje-
stracja. Forularz rejestracyjny jest dostępny 
pod linkiem.

Przeprowadzane badania opinii społecz-
nej są elementem projektu „Biking South 
Baltic! Promocja i rozwój Trasy Rowerowej 
Morza Bałtyckiego (EuroVelo 10) w Danii, 
Niemczech, Litwie, Polsce i Szwecji” i są 
realizowane na zlecenie Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Zachodniopomor-
skiego, we współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Pomorskiego. W ich 
zakresie zakładane jest przeprowadzenie 
czterech spotkań oraz przygotowanie ankie-
ty online, dedykowanej rowerzystom.

Akademicki Chór Uniwersytetu Mor-
skiego zaprasza do dołączenia do chóru.

Nie trzeba czytać nut czy mieć doświad-
czenia z muzyką. Przesłuchanie odbędą się 
w dniach 25-28 listopada w godz. 18.30-
19.30 w auli A13 (Wydział Mechaniczny).

Zaśpiewaj w chórze Aktywnie na Karwinach
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 

bezpłatne zajęcia w ramach Gdyńskiego 
Poruszenia na Karwinach. 

Wszystkie zajęcia odbywają się w Zespo-
le Szkół nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26). 

Grafik zajęć: 

– poniedziałek w godz. 19.00-20.00:  
zumba, 

– wtorek w godz. 17.30-18.30: pilates dla 
seniora (i nie tylko), 

– piątek w godz. 17.00-18.00: zumba 
dla dzieci. 

Badania profilaktyczne
Gdynianie mają możliwość skorzy-

stania z bezpłatnej kolonoskopii dzięki 
wdrożeniu przez Ministerstwo Zdrowia 
Programu Badań Przesiewowych Raka 
Jelita Grubego w ramach „Narodowego 
Programu Zwalczania Chorób Nowotwo-
rowych”. 

W programie mogą wziąć udział osoby 
w wieku 50-65 lat, a także w określonych 
przypadkach osoby: 

– od 40 r.ż., gdy w rodzinie krewny I stop-
nia (rodzice, rodzeństwo, dzieci) chorował/
choruje na raka jelita grubego,

– od 25 r.ż., gdy w rodzinie występuje ze-
spół Lyncha (konieczne jest zaświadczenie 
z poradni genetycznej),

– do 20 r.ż., gdy w rodzinie występuje 
zespół polipowatości FAP (konieczne jest 
zaświadczenie z poradni genetycznej).

Szczegółowe informacje o badaniu 
udzielane są pod nr. tel. 22 431 35 53 (od 
poniedziałku do piątku, godz. 8.00-20.00).

Badania są wykonywane w oddziałach 
Enel-med (Gdańsk, al. Grunwaldzka 163).

Wykrycie choroby pozwala na podjęcie 
leczenia we wczesnym stadium zaawan-
sowania i zwiększa szanse na wyleczenie. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji: Ewa Kosakowska, e-mail: e.kosakowska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 04, Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 
26, skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, 
Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Justyna Bronk.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego, w zakresie wspierania zadań dotyczących działań na rzecz 
młodzieży szkolnej, absolwentów, osób poszukujących pracy oraz osób pragnących zdobyć 
nowe kwalifikacje lub rozpocząć działalność gospodarczą, w szczególności na kontynuację 
programu Pomorskie Miasteczko Zawodów w Gdyni w latach 2020-2022.
Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej niż 1 stycznia 2020 r. i zakończyć 
się nie później niż 31 grudnia 2022 r. Przewidywana kwota dotacji wyniesie łącznie 500.000 zł.
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl ustala się do 6 grudnia 2019 r. 
do godz. 16.00.  
Potwierdzenie złożenia oferty (wygenerowane po prawidłowym złożeniu oferty) wraz z obowią-
zującymi załącznikami należy złożyć w Kancelarii  Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 
w terminie do 9 grudnia do godziny 12.00.
Na kopercie zawierającej Potwierdzenie złożenia oferty wraz z załącznikami powinien być napis: 
„Wydział Polityki Gospodarczej –  Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – Konkurs 
Pomorskie Miasteczko Zawodów w Gdyni w latach 2020 - 2022”.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 20 grudnia 2019 r.
Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
miejskiego portalu internetowego, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. 
Informacji udziela: Beata Grzegorska – Wydział Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Gdyni 
(ul. 10 Lutego 24, Gdynia, tel. 58 668 20 25).

Wiadomości turystyczne
PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże 

i Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych zapraszają 24 listopada o godz. 
16.00 na pokaz filmu Piaśnica w auli ZSAE 
(al. Zwycięstwa 194). 

Wstęp wolny.
***

KK „BLIZA” O/Morski PTTK Gdynia 
zaprasza krajoznawców i sympatyków na 
spotkanie krajoznawcze 27 listopada o 
godz. 15.00 do Centrum Organizacji Po-
zarządowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27). W 
programie spotkania: plan wycieczek na 
2020 r., obchody Zaślubin Polski z Morzem, 
30. rocznica śmierci i 100. rocznica urodzin 
pisarki Stanisławy Fleszarowej-Muskat, 
wspomnienie tych, co odeszli w 2019 r.

***
YMCA Gdynia zaprasza na jednodniowe 

wycieczki krajoznawcze: 30.11 – Frombork
-Kadyny-Braniewo. 

Informacje: tadeusz_gid@onet.pl lub tel. 
661 136 056. Wycieczki są odpłatne. Zapisy 

i wpłaty: YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), 
pon.-pt. w godz. 10.00-14.00.

***
Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedź-

wiedź” przy Oddziale Morskim PTTK 
w Gdyni zaprasza na listopadowe rajdy 
turystyczne:

– „Wzdłuż Zagórskiej Strugi”, zbiórka 
23.11 o godz. 9.10 na przystanku Plac Ka-
szubski-Jana z Kolna(02);

– „Wzdłuż Potoku Oliwskiego”, zbiórka 
30.11 o godz. 9.00 na Dworcu Gdynia Głów-
na przy kasach biletowych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali powinni zrobić to we własnym zakresie.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 

mieszkańców 24 listopada na kolejne wyda-
rzenia w ramach cyklu spacerów i prezentacji 
poświęconych historii Gdyni. 

Kolejny spacer odbędzie się w godz. 
11.00-13.00, zbiórka przed biblioteką Śród-
mieście o godz. 11.00.

14 grudnia odbędzie się na Działkach 
Leśnych rajd na orientację pt. „Mikołajko-
wy Kompas”. Jak zapowiadają organiza-
torzy – na wszystkich aktywnych czeka 
magiczna, przedświąteczna atmosfera. 
Czeka również niezwykły, zjawiskowy 
las – wszyscy uczestnicy Mikołajkowego 
Rajdu startują bowiem w czerwonych 
czapkach.

Do wyboru aż pięć tras pieszych oraz 
jedna trasa rowerowa. 

Dla wszystkich uczestników organizatorzy 
szykują bogate pakiety startowe, mikołajko-
we czapki, unikatowe numery startowe, pięk-
ne medale, obfity rajdowy bufet i nagrody, o 
które zdecydowanie warto powalczyć. Loso-
wane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji na 
wiosenny „Kompas Wikingów”.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.
Imprezę objął honorowym patronatem 

prezydent Wojciech Szczurek.

Mikołajkowy Kompas
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